

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	88,00	6,32	556,16
ABAFADOR DE AR PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION C186-TS, REF. 026.100.322							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	10,00	16,76	167,63
ABAFADOR DE AR PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 090.111.322							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	5,00	16,76	83,81
ABAFADOR DE AR PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE, REF. 090.111.322							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	10,00	16,76	167,63
Abciximab 2mg/ml injetável frasco c/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1080	Cm Hospitalar Ltda.	24/05/2018	2,00	1.793,35	3.586,70
Abobora Cabotia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	25,00	3,50	87,50
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	200,00	4,50	900,00
Abobora Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	300,00	4,30	1.290,00
Absorvente higiênico hospitalar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	737	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/05/2018	3.000,00	0,31	930,00
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	2.000,00	0,05	99,80
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	160,00	4,52	723,20
Acetazolamida 250mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	100,00	0,55	54,90
Acetileno - Gas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	723	Oxiguacu Comercio de Oxigenio Ltda - Epp	02/05/2018	1,50	39,00	58,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	720	Oxiguacu Comercio de Oxigenio Ltda - Epp	02/05/2018	1,00	39,00	39,00
Total - Acetileno - Gas (2)							97,50
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	60,00	8,90	534,00
Aciclovir 250mg Iv Inj.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	993	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/05/2018	550,00	15,02	8.261,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	734	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/05/2018	100,00	15,02	1.502,00
Total - Aciclovir 250mg Iv Inj. (2)							9.763,00
Ácido Acético Glacial Pa.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	1.000,00	0,02	21,00
Ácido peracético + peróxido de hidrogênio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1085	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	28/05/2018	50,00	133,00	6.649,88
Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1070	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	200,00	3,15	630,00
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	1.200,00	2,62	3.144,00
Compra Direta	Compra Direta	1147	A T M Alimentos Ltda	30/05/2018	300,00	1,60	480,00
Total - Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL (2)							3.624,00
Adaptador de linha para capnografia mainstream, ORIGINAL do monitor Nihon Kohden, modelo BSM-3562.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	821	Ibi Life Medical Ltda - Me	11/05/2018	3,00	310,00	930,00
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1031	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/05/2018	500,00	2,74	1.370,00
AGE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	979	Dutramed Distribuidora Ltda	16/05/2018	240,00	4,49	1.077,60
Agua de Coco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	405,00	2,45	992,25
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1049	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	45.000,00	0,10	4.500,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1044	Laboratorios B Braun Sa	24/05/2018	50,00	3,70	185,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1044	Laboratorios B Braun Sa	24/05/2018	1.100,00	2,51	2.761,00
Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1043	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	12,00	3,90	46,80
Agulha anestesia plexo 22 / 21G 2" (50 a 60 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	750	Laboratorios B Braun Sa	08/05/2018	100,00	45,79	4.578,66

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Agulha anestesia plexo 22 / 21G 4" (100 a 110 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	750	Laboratorios B Braun Sa	08/05/2018	25,00	49,27	1.231,71
Agulha Epidural 18 G (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	749	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	20,00	13,50	270,00
Agulha raquianestesia 22G / 1-2½" (38 a 63 mm) CURTA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	749	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	20,00	5,07	101,40
Agulha raquianestesia 22G / 3½" (80 a 90 mm) LONGA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	749	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	50,00	4,30	215,00
Agulha raquianestesia 26G / 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	749	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	220,00	6,59	1.449,80
Agulha raquianestesia 27G / 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	749	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	150,00	8,05	1.207,50
Agulha 13 x 45 (insulina) segurança							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1096	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	29/05/2018	12.000,00	0,25	3.000,00
Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1062	Assuncao & Moretto Ltda - Epp	24/05/2018	10,00	1,11	11,10
Albendazol 400mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	798	Assuncao & Moretto Ltda - Epp	11/05/2018	10,00	0,40	4,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1062	Assuncao & Moretto Ltda - Epp	24/05/2018	50,00	0,40	20,00
Total - Albendazol 400mg Cp. (2)							24,00
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	792	Profarma Specialty Sa	11/05/2018	40,00	113,00	4.520,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1056	Profarma Specialty Sa	24/05/2018	80,00	113,00	9.040,00
Total - Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL (2)							13.560,00
Alcatra sem osso resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	969	C A B Alimentos Eireli - Me	16/05/2018	110,00	25,30	2.783,00
Alcool Acetona P/ Coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1125	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	29/05/2018	5.000,00	0,02	95,00
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1043	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	4.200,00	1,69	7.098,00
Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1043	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	180,00	14,05	2.529,00
Álcool Isopropílico P.a.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	1.000,00	0,02	15,00
Alcool Metílico P. A. (metanol)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	1.000,00	0,01	13,00
Alface Crespa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	150,00	4,57	685,50
Algodao hidrofilo 500 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	909	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	16/05/2018	20,00	7,50	150,00
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	60,00	27,30	1.638,00
Alho Poró							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	5,00	17,93	89,65
Almeirao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	160,00	4,39	702,40
Ameixa preta sem caroço							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	3,00	15,90	47,70
Amendoim descascado, pacote de 500g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	20,00	8,45	169,00
Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	992	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/05/2018	300,00	1,15	345,00
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	60,00	5,40	324,00
Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1070	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	150,00	0,68	102,45
Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	775	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/05/2018	500,00	0,33	165,00
Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1036	Drogafonte Ltda	24/05/2018	100,00	1,82	182,00
Amitriptilina 25mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	200,00	0,06	12,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1039	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/05/2018	5,00	4,81	24,05
Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1072	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	120,00	6,48	777,60
Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	998	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/05/2018	850,00	3,07	2.609,50
Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1072	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	60,00	10,95	657,00
Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1077	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	700,00	2,31	1.617,00
Androstenediona (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	29/05/2018	96,00	16,20	1.555,20
Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1073	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	25,00	17,30	432,50
Anidulafungina 100mg, FR-AMP							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1078	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/05/2018	40,00	189,69	7.587,60
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	100,00	11,88	1.188,10
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	100,00	15,10	1.509,85
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	100,00	24,22	2.422,16
Aparelho Descartável de barbear ou tricotomia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	946	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	500,00	0,85	425,00
Aquisição de Passagem Aérea.							
Licitação	Pregão Eletrônico	738	Brematur Passagens E Turismo Ltda	04/05/2018	1,00	1.017,73	1.017,73
Licitação	Pregão Eletrônico	851	Brematur Passagens E Turismo Ltda	15/05/2018	1,00	2.106,30	2.106,30
Licitação	Pregão Eletrônico	851	Brematur Passagens E Turismo Ltda	15/05/2018	1,00	2.106,30	2.106,30
Licitação	Pregão Eletrônico	851	Brematur Passagens E Turismo Ltda	15/05/2018	1,00	2.106,30	2.106,30
Licitação	Pregão Eletrônico	835	Brematur Passagens E Turismo Ltda	11/05/2018	1,00	1.504,55	1.504,55
Licitação	Pregão Eletrônico	738	Brematur Passagens E Turismo Ltda	04/05/2018	1,00	1.017,73	1.017,73

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Aquisição de Passagem Aérea. (6)							9.858,91
Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional							
Licitação	Pregão Eletrônico	830	Brematur Passagens E Turismo Ltda	11/05/2018	1,00	133,77	133,77
Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito							
Licitação	Pregão Eletrônico	738	Brematur Passagens E Turismo Ltda	04/05/2018	1,00	283,08	283,08
Licitação	Pregão Eletrônico	830	Brematur Passagens E Turismo Ltda	11/05/2018	1,00	282,18	282,18
Licitação	Pregão Eletrônico	738	Brematur Passagens E Turismo Ltda	04/05/2018	1,00	283,08	283,08
Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (3)							848,34
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	1.500,00	2,76	4.140,00
ASLO - Antiestreptolisina O							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	300,00	8,07	2.421,00
Aspirador com prolongamento descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	765	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	08/05/2018	100,00	7,49	749,00
Atadura crepe 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	846	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/05/2018	4.992,00	0,45	2.246,40
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	758	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/05/2018	3.996,00	0,68	2.717,28
Atadura crepe 20 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	846	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/05/2018	4.992,00	0,85	4.243,20
Atadura crepe 6 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	930	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/05/2018	200,00	0,34	68,00
Atadura crepe 8 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	936	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/05/2018	300,00	0,38	114,00
Atadura gessada 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	899	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/05/2018	720,00	2,05	1.476,00
Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	952	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/05/2018	188,00	0,59	110,92
Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 15cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	855	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/05/2018	468,00	0,84	393,12
Atenolol 25mg cp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	777	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/05/2018	600,00	0,04	22,80
Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	175,00	7,65	1.338,75
Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	200,00	8,80	1.760,00
Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1068	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	400,00	0,71	284,00
Avental cirúrgico tamanho GG estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	901	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	16/05/2018	500,00	15,98	7.990,00
Avental cirúrgico tamanho P estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1020	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	23/05/2018	300,00	13,71	4.113,00
Avental de Plástico Descartável Manga Longa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1139	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2018	600,00	3,10	1.860,00
Azeitona em conserva sem caroço.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	5,00	23,19	115,95
Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	796	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	11/05/2018	30,00	63,29	1.898,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1063	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/05/2018	40,00	63,29	2.531,60
Total - Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola (2)							4.430,30
Azul de Metileno " Loeffler " (ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	813	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	11/05/2018	1.000,00	0,02	23,00
Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1018	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	23/05/2018	50,00	5,37	268,50
Baclofeno 10mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1046	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	100,00	0,35	35,00
Bacon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	34,00	19,25	654,50
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Comercial Actus Ltda - Me	17/05/2018	450,00	3,16	1.422,00
Compra Direta	Compra Direta	1143	Franke & Zimmer Ltda.	30/05/2018	90,00	2,50	225,00
Total - Banana Nanica (2)							1.647,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Bandeja aramada para instrumental, medindo 240x50x250mm							
Compra Direta	Inexigibilidade	1134	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	29/05/2018	15,00	565,00	8.475,00
Bandeja descartável 500 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	962	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	5.000,00	0,33	1.650,00
Bandeja descartável 750 mL.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	962	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	20.000,00	0,34	6.760,00
Bandeja Politileno Pead, Sem Tampa 9 X 29 X 46							
Compra Direta	Compra Direta	729	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/05/2018	30,00	7,00	210,00
Barra Axial							
Licitação	Pregão Presencial	828	Laerte Antonelli	11/05/2018	2,00	47,50	95,00
Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	40,00	23,00	920,00
Batata doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	170,00	3,34	567,80
Batata inglesa							
Compra Direta	Compra Direta	1144	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	30/05/2018	85,00	3,50	297,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	675,00	3,36	2.268,00
Total - Batata inglesa (2)							2.565,50
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	370,00	3,99	1.476,30
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	370,00	8,25	3.052,50
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	30,00	10,70	321,00
Bateria NiH 9,6V, para Detector fetal Toito FD-390							
Compra Direta	Compra Direta	799	Panamedical Sistemas Ltda	11/05/2018	1,00	705,00	705,00
BATERIA 9V RECARREGÁVEL PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION C186-TS, REF. 092.101.026							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	2,00	142,68	285,36
BATERIA 9V RECARREGÁVEL PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE, REF. 092.101.026							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	10,00	142,68	1.426,81
Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000ui, Fr-ampola							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1079	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	24/05/2018	50,00	7,80	390,00
Bequer Forma Baixa, Capacidade 10ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1123	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/05/2018	4,00	6,45	25,81
Bequer Forma Baixa, Capacidade 4000ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1123	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/05/2018	2,00	119,11	238,21
Bequer Forma Baixa, Capacidade 50ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1123	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/05/2018	4,00	7,44	29,78
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	775	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/05/2018	500,00	0,03	16,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1068	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	500,00	0,03	16,50
Total - Besilato de Anlodipino 5mg cp. (2)							33,00
Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	50,00	0,50	25,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	50,00	0,50	25,00
Total - Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico (2)							50,00
Beta Hcg (hormônio da Gravidez)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	100,00	8,22	822,37
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	997	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	18/05/2018	250,00	5,94	1.485,00
Beterraba							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	340,00	3,36	1.142,40
Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1077	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	35,00	16,58	580,30
Bico, com arruela de silicone, da bomba peristáltica da Termodesinfectora Cisa							
Compra Direta	Inexigibilidade	800	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	11/05/2018	4,00	331,18	1.324,72
Bieletas							
Licitação	Pregão Presencial	828	Laerte Antonelli	11/05/2018	2,00	60,00	120,00
Bisacodil 5mg, drágea							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	20,00	0,21	4,29
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	15.120,00	0,57	8.618,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	2.160,00	0,54	1.166,40
Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	968	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	14.400,00	0,44	6.327,36
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	969	C A B Alimentos Eireli - Me	16/05/2018	110,00	19,13	2.104,30
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	969	C A B Alimentos Eireli - Me	16/05/2018	240,00	12,93	3.103,20
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1115	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/05/2018	1,00	8.434,05	8.434,05
Compra Direta	Inexigibilidade	806	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/05/2018	1,00	8.434,05	8.434,05
Total - Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes) (2)							16.868,10
Bola pilates							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2018	5,00	61,00	305,00
Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1116	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/05/2018	100,00	5,64	564,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	761	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/05/2018	100,00	5,64	564,00
Total - Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Adulto (2)							1.128,00
Bomba manual							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2018	1,00	26,00	26,00
Brócolis							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	53,00	9,20	487,60
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1077	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	240,00	1,18	283,20
Brometo de Butilescopolamina 10mg, Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1057	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	80,00	0,54	43,20
Licitação	Pregão Presencial	722	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	02/05/2018	40,00	0,59	23,46
Total - Brometo de Butilescopolamina 10mg, Comp. (2)							66,66
Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	Drogafonte Ltda	18/05/2018	200,00	0,98	196,00
Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Cirurgica Onix - Eireli - Me	24/05/2018	10,00	1,09	10,90
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1007	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/05/2018	100,00	20,16	2.016,00
Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1072	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	80,00	7,10	568,00
Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	440,00	8,20	3.608,00
Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	999	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/05/2018	60,00	18,50	1.110,00
Cabergolina 0,5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	24,00	10,20	244,80
Cabo de Freio de Mão							
Licitação	Pregão Presencial	824	Laerte Antonelli	11/05/2018	1,00	180,00	180,00
Cabo espiral para detector fetal Toitu FD-390							
Compra Direta	Compra Direta	799	Panamedical Sistemas Ltda	11/05/2018	1,00	295,00	295,00
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	500,00	16,20	8.100,00
Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1018	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	23/05/2018	3,00	22,85	68,55
Caixa de Direção Hidráulica							
Licitação	Pregão Presencial	828	Laerte Antonelli	11/05/2018	1,00	1.500,00	1.500,00
Caixa plastica com tampa acoplada ALC em materia prima 100% virgem, inodoro, atóxico e reciclavel. c							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2018	100,00	89,00	8.900,00
Caixa plástica vazada para armazenamento de hortifruti.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	937	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	10,00	38,70	387,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1101	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2018	10,00	48,50	485,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	946	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	10,00	48,50	485,00
Total - Caixa plástica vazada para armazenamento de hortifruti. (3)							1.357,00
Cal sodada galão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	877	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	4,00	73,00	292,00
Calçado ocupacional, com Certificado de Aprovação, impermeável, antiderrapante							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2018	50,00	56,50	2.825,00
Camara de Contagem Fuchs Rosenthal, Com Placa Base Em Vidro Otico Especial, Sem Espelhamento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	5,00	82,42	412,10
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	5.000,00	0,12	595,00
Campo impermeável estéril 100 x 140 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1021	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	23/05/2018	300,00	5,50	1.650,00
Canaleta Pvc para caixa Sistema X, 20x10x2000mm. Cor branca sem divisória com adesivo.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	782	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/05/2018	50,00	4,18	209,00
Canela Em Casca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	1.000,00	0,07	75,00
Canela Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	1.000,00	0,07	74,00
Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	10,00	3,15	31,50
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	90,00	3,10	279,00
Cantoneira de ferro 2"x 2"x 3/16", barra com 6m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	842	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	14/05/2018	20,00	104,00	2.080,00
Cânula para traqueostomia longa n. 05 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	868	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/05/2018	10,00	34,51	345,10
Cânula para traqueostomia longa n. 06 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	868	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/05/2018	10,00	34,51	345,10
Cânula para traqueostomia n. 8 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	759	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	30,00	21,82	654,55
Cânula para traqueostomia standart n. 05 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	868	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/05/2018	10,00	32,70	327,00
Cânula para traqueostomia standart n. 06 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	868	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/05/2018	10,00	32,70	327,00
Capa Para Encadernacao Na Cor Fume Tam A4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1117	Fondazzi & Nickus Ltda.	29/05/2018	50,00	0,25	12,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Capa Para Encadernacao Na Cor Preta Tam A4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	880	Fondazzi & Nickus Ltda.	16/05/2018	100,00	0,30	30,00
Captopril 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1068	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	750,00	0,02	13,50
Captopril 5mg/mL frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1018	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	23/05/2018	1,00	15,90	15,90
Carbamazepina 200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1072	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	600,00	0,06	34,80
Carbocisteína 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1004	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	18/05/2018	17,00	3,98	67,66
Carbonato de Lítio 300mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Cirurgica Onix - Eireli - Me	24/05/2018	200,00	0,18	36,00
Carne moída de acem e/ou paleta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	970	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	16/05/2018	600,00	11,83	7.098,00
Carro de emergência							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Medi-saude Produtos Medicos Hospitalares	17/05/2018	1,00	2.200,00	2.200,00
Cartucho de Tonner HP Cartucho de Tonner HP 4350 - 42A							
Compra Direta	Compra Direta	1009	P Z Comercio de Suprimentos Para	18/05/2018	2,00	108,00	216,00
Cartucho de Tonner OKI - C530 cor preta							
Compra Direta	Compra Direta	1009	P Z Comercio de Suprimentos Para	18/05/2018	2,00	52,60	105,20
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1068	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	60,00	0,15	9,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	775	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/05/2018	60,00	0,15	9,00
Total - Carvedilol 12,5mg Comp. (2)							18,00
Cateter central de inserção periférica (PICC) duplo lúmem 2 a 3 FR 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	866	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	16/05/2018	20,00	590,00	11.800,00
Cateter central de inserção periférica (PICC) 1,9 a 2 FR 28 cm Poliuretano							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1136	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	29/05/2018	10,00	220,00	2.200,00
Cateter central de inserção periférica (PICC) 4 FR 60 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	890	Bard Brasil Industria E Comercio de Produtos	16/05/2018	10,00	145,61	1.456,10
Cateter Central de Inserção Periferica (PICC) 5 FR 60 cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	949	Bard Brasil Industria E Comercio de Produtos	16/05/2018	2,00	190,00	380,00
Cateter Central Duplo Lumen 4 FR 15 cm Infantil							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	861	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/05/2018	2,00	89,80	179,60
Cateter Coronariano Judkins Left 4,0 - 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1094	Gian Carlo Escritore	29/05/2018	50,00	59,95	2.997,50
Cateter Coronariano Judkins Right 3,5 - 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1094	Gian Carlo Escritore	29/05/2018	50,00	59,95	2.997,50
Cateter Coronariano Judkins Right 4,0 - 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1094	Gian Carlo Escritore	29/05/2018	30,00	59,95	1.798,50
Cateter Diagnóstico Head Hunter 1 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	892	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	16/05/2018	5,00	70,00	350,00
Cateter Diagnóstico Tigger (Tig) 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	895	Eptca Medical Devices Ltda	16/05/2018	50,00	73,00	3.650,00
Cateter Diagnóstico Vertebral 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	892	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	16/05/2018	10,00	70,00	700,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n. 20 G CURTO Abocath							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1107	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	29/05/2018	2.000,00	1,80	3.600,00
Cateter Parenquimal e subdural para Monitorização de Pressão Intracraniana							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	728	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	04/05/2018	3,00	2.809,92	8.429,76
Cateter Simmons 3 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	892	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	16/05/2018	5,00	70,00	350,00
Cateter umbilical arterial 3,5 FR - duplo lumen							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	938	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	16/05/2018	30,00	121,66	3.649,80
Cateter umbilical arterial 5,0 FR - duplo lumen							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	938	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	16/05/2018	6,00	133,45	800,70
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	600,00	3,35	2.010,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	30,00	11,45	343,50
Cefalexina Monoidratada 500mg cpr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	833	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	11/05/2018	500,00	0,49	245,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1046	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	2,00	8,80	17,60
Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1014	Antibioticos do Brasil Ltda.	23/05/2018	250,00	1,35	337,50
Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	793	Antibioticos do Brasil Ltda.	11/05/2018	1.000,00	1,34	1.340,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1014	Antibioticos do Brasil Ltda.	23/05/2018	2.500,00	1,34	3.350,00
Total - Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola (2)							4.690,00
Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	793	Antibioticos do Brasil Ltda.	11/05/2018	200,00	2,60	520,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1014	Antibioticos do Brasil Ltda.	23/05/2018	650,00	2,60	1.690,00
Total - Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola (2)							2.210,00
Cefoxitina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1016	Antibioticos do Brasil Ltda.	23/05/2018	100,00	20,00	2.000,00
Ceftriaxona 1g IM inj. c/ reconstituente 3,5mL							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	2,00	21,83	43,66
Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1059	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/05/2018	2.000,00	1,85	3.700,00
CÉLULA DE O2 PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 090.855.020							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	10,00	635,08	6.350,79
Cenoura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	350,00	3,96	1.386,00
Compra Direta	Compra Direta	1145	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/05/2018	90,00	2,00	180,00
Total - Cenoura (2)							1.566,00
Cenoura minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	490,00	3,79	1.857,10
Cepa Padrão Staphylococcus Aureus Atcc 25923							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	781	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	1,00	46,33	46,33
Cera Impermeabilizante incolor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	754	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	08/05/2018	400,00	19,59	7.834,48
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1034	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	55,00	49,00	2.695,00
Cetoconazol 20mg/g Creme 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1024	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	24/05/2018	15,00	3,30	49,50
Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1073	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	2.700,00	2,15	5.805,00
Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	3,00	11,15	33,45
Cetoprofeno 50mg/ml IM Ampola 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1073	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	50,00	1,18	59,00
Chá Mate Natural - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	100,00	2,83	283,00
Champignon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	12,00	24,00	288,00
Chapa galvanizada 2000 x 1200mm - 24							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	842	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	14/05/2018	10,00	83,50	835,00
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	360,00	3,55	1.278,00
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	110,00	4,43	487,30
Ciclofosfamida 1g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1064	Distribuidora de Medicamentos Paulo Lima	24/05/2018	10,00	40,71	407,10
Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1069	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	3,00	7,19	21,57
Cilindro mestre de freio							
Licitação	Pregão Presencial	801	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	11/05/2018	1,00	743,00	743,00
Cilindro roda traseira							
Licitação	Pregão Presencial	824	Laerte Antonelli	11/05/2018	2,00	50,00	100,00
Cilostazol 50mg Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1050	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	24/05/2018	120,00	0,38	45,72
Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	4,00	8,21	32,84

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ciprofloxacino 200mg/100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1054	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/05/2018	60,00	23,50	1.410,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	745	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	07/05/2018	60,00	23,50	1.410,00
Total - Ciprofloxacino 200mg/100ml (2)							2.820,00
Ciprofloxacino 400mg/200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1054	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/05/2018	480,00	42,90	20.592,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	745	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	07/05/2018	192,00	42,90	8.236,80
Total - Ciprofloxacino 400mg/200ml (2)							28.828,80
Ckmb Massa Para Mini Vidas (creatino Fosfoquinase - Fração Mb) (emb. Com 30 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	740	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/05/2018	1,00	790,99	790,99
Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1040	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	1.000,00	2,20	2.200,00
Clobazam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1005	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	18/05/2018	200,00	0,36	72,00
Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1060	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	70,00	2,85	199,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1000	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	18/05/2018	0,00	2,85	0,00
Total - Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml (2)							199,50
Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1072	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	60,00	6,35	381,00
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1046	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	130,00	0,42	54,60
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Presencial	722	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	02/05/2018	5,00	9,39	46,95
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1046	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	15,00	9,70	145,50
Total - Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g (2)							192,45
Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1049	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	3.000,00	0,17	510,00
Cloreto de Potássio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1024	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	24/05/2018	65,00	2,04	132,60
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1070	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	29.000,00	0,12	3.480,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1017	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/05/2018	2.000,00	0,17	340,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	776	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/05/2018	9.000,00	0,17	1.530,00
Total - Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml (2)							1.870,00
Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1043	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	750,00	1,80	1.350,00
Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1043	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	24,00	8,07	193,68
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1043	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	240,00	1,81	434,40
Clorexidina Degermante 2% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1043	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	72,00	12,50	900,00
Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1077	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	132,00	5,44	718,08
Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1043	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	240,00	1,98	475,20
Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco volume de 30ml							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	4,00	8,08	32,32
Cloridrato de Tiamina 300mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1039	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/05/2018	90,00	0,21	18,90
Clostridium Difficile (teste Rapido)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1089	Alka Tecnologia Em Diagnosticos Comercio	29/05/2018	25,00	69,48	1.737,00
Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	100,00	18,52	1.851,59
Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	100,00	23,78	2.378,19
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1068	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	192,00	0,30	57,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	775	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/05/2018	288,00	0,30	86,40
Total - Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp. (2)							144,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Coifa Roda							
Licitação	Pregão Presencial	828	Laerte Antonelli	11/05/2018	2,00	45,00	90,00
Coifa Semi-Eixo externa							
Licitação	Pregão Presencial	801	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	11/05/2018	1,00	156,00	156,00
Coifa Semi-Eixo interna							
Licitação	Pregão Presencial	801	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	11/05/2018	1,00	158,00	158,00
Cola (veículos)							
Licitação	Pregão Presencial	824	Laerte Antonelli	11/05/2018	1,00	40,00	40,00
Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1053	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	24/05/2018	50,00	6,11	305,50
Colchão de ar caixa de ovo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	877	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	20,00	103,50	2.070,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	762	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/05/2018	30,00	103,50	3.105,00
Total - Colchão de ar caixa de ovo (2)							5.175,00
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 07 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1109	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/05/2018	200,00	14,00	2.800,00
Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1122	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	29/05/2018	2.000,00	3,23	6.460,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	815	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	11/05/2018	1.000,00	3,23	3.230,00
Total - Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr (2)							9.690,00
Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1108	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/05/2018	300,00	3,06	918,00
Coletor de urina sistema fechado neonatal (coletor tipo bureta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	902	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	50,00	49,50	2.475,00
Colorifico (Colorau) Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	5,00	4,65	23,25
Complexo B Drágea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Cirurgica Onix - Eireli - Me	24/05/2018	300,00	0,05	15,00
Compressa de algodão purificado/ Curativo algodonado estéril/ Compressa para curativo cirúrgico esté							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	855	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/05/2018	3.000,00	0,81	2.430,00
Compressa de Gaze Estéril 13 fios 7,5 cm X 7,5 cm envelope c/ 10 unidades							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1084	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/05/2018	20.000,00	0,42	8.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	898	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/05/2018	10.000,00	0,42	4.200,00
Total - Compressa de Gaze Estéril 13 fios 7,5 cm X 7,5 cm envelope c/ 10 unidades (2)							12.600,00
Compressa de gaze nao estéril 500 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1023	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	23/05/2018	500,00	17,19	8.595,00
Compressas neurocirúrgicas estéreis nas seguintes medidas: 75x75mm;							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	10,00	29,00	290,00
Compressor Rotativo 12.000 Btu HIGHLY R22-A 220/01/60							
Licitação	Pregão Eletrônico	1132	A. Stefano Eireli - Me	29/05/2018	2,00	505,90	1.011,80
Compressor Rotativo 18.000 Btu HIGHLY R22-A 220/01/60							
Licitação	Pregão Eletrônico	1132	A. Stefano Eireli - Me	29/05/2018	3,00	690,20	2.070,60
Cone para Sinalização							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	837	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/05/2018	5,00	28,90	144,50
Conector RJ45 fêmea, marca FURUKAWA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	782	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/05/2018	225,00	6,90	1.552,50
Conector RJ45 Macho, marca FURUKAWA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	782	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/05/2018	225,00	1,32	297,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 60 x 40 mm							
Compra Direta	Compra Direta	848	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	14/05/2018	1,00	57,37	57,37
Confecção de carimbo com borracha de photopolymero, com base de madeira de 11 à 20cm2 - forma retang							
Compra Direta	Compra Direta	1086	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	29/05/2018	17,00	13,15	223,55
Conjunto de Cartucho de Tonner OKI - C530							
Compra Direta	Compra Direta	1009	P Z Comercio de Suprimentos Para	18/05/2018	1,00	204,40	204,40
Conjunto para gastrostomia 20fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	873	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/05/2018	5,00	167,08	835,41
Conjunto para gastrostomia 24fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	873	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/05/2018	2,00	167,08	334,16
Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1052	A G Kienen & Cia Ltda.	24/05/2018	100,00	77,68	7.768,00
Contraste não iônico 300mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1052	A G Kienen & Cia Ltda.	24/05/2018	150,00	48,68	7.302,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	790	A G Kienen & Cia Ltda.	11/05/2018	50,00	48,68	2.434,00
Total - Contraste não iônico 300mg - frasco 50mL (2)							9.736,00
Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1052	A G Kienen & Cia Ltda.	24/05/2018	50,00	69,20	3.460,00
Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	791	Bayer S.a.	11/05/2018	100,00	38,00	3.800,00
Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1115	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/05/2018	1,00	552,20	552,20
Compra Direta	Inexigibilidade	740	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/05/2018	1,00	552,20	552,20
Total - Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes) (2)							1.104,40
Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	742	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	07/05/2018	2,00	1.527,57	3.055,15
Controle Remoto DL-82 com fio, original da mesa cirúrgica Barrfab.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	847	Edilberto Greinert & Cia Ltda	14/05/2018	1,00	530,00	530,00
Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	967	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	5.000,00	0,14	700,00
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	967	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	3.000,00	0,16	480,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	748	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/05/2018	3.000,00	2,05	6.150,00
Copo Para Leite Materno Capacidade 60 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	966	Esfera Distribuidora de Produtos Infantis	16/05/2018	200,00	3,68	736,00
Corante - Lugol Forte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1125	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	29/05/2018	3.000,00	0,05	138,00
Correia do alternador							
Licitação	Pregão Presencial	801	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	11/05/2018	1,00	133,02	133,02
Corretivo Liquido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	905	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	16/05/2018	10,00	1,39	13,90
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	969	C A B Alimentos Eireli - Me	16/05/2018	520,00	12,48	6.489,60
Costela Suina Defumada							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	969	C A B Alimentos Eireli - Me	16/05/2018	40,00	24,75	990,00
Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1011	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	140,00	11,72	1.640,80
Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	852	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	50,00	1,45	72,50
Courvin preto 012							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	743	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/05/2018	100,00	36,30	3.630,00
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	77,00	10,15	781,55
Couve manteiga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	65,00	6,20	403,00
Coxa e sobrecoxa com osso							
Compra Direta	Compra Direta	1147	A T M Alimentos Ltda	30/05/2018	144,00	5,97	859,68
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1011	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	720,00	4,12	2.966,40
Total - Coxa e sobrecoxa com osso (2)							3.826,08
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	969	C A B Alimentos Eireli - Me	16/05/2018	468,00	10,20	4.773,60
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	970	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	16/05/2018	170,00	14,00	2.380,00
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	970	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	16/05/2018	810,00	16,30	13.203,00
Creatinina Cinetica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	480,00	1,64	787,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	480,00	1,64	787,20
Total - Creatinina Cinetica (2)							1.574,40
Creme de Leite 200 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	27,00	2,52	68,04
Cronômetro Digital, Formato Anatômico, Contendo Alarme Sonoro, Modos de Medição: Tempo Líquido, Temp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	819	Instrutherm Instrumentos de Medicao Ltda	11/05/2018	3,00	21,85	65,55
Cuca caseira sem recheio							
Compra Direta	Compra Direta	1145	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/05/2018	50,00	3,80	190,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Curativo em rayon para cateter 5 x 7,5 cm (IV FIX)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	731	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/05/2018	8.000,00	0,98	7.840,00
Curativo hidrocolóide ultrafino mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	982	Implatech Eireli - Epp	16/05/2018	50,00	5,90	295,00
Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	977	Medlevensohn Comercio E Representacoes	16/05/2018	40,00	70,00	2.800,00
Curativo Transparente cateter central 10 x 12cm sem fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	500,00	3,20	1.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1116	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/05/2018	1.000,00	3,20	3.200,00
Total - Curativo Transparente cateter central 10 x 12cm sem fenestra (2)							4.800,00
Curativo transparente catéter periférico 5 x 5,5 cm com fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	900	Guinez International Comercio	16/05/2018	1.000,00	1,90	1.900,00
Desinfetante PRONTO USO de biguanida e quaternário de amônio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1138	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	29/05/2018	100,00	80,00	8.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	736	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	04/05/2018	50,00	80,00	4.000,00
Total - Desinfetante PRONTO USO de biguanida e quaternário de amônio (2)							12.000,00
Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco C/ 25 Doses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1028	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	24/05/2018	1,00	130,84	130,84
Detergente Enzimatico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	727	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	04/05/2018	50,00	91,90	4.595,00
Detergente Para Maquina de Lavar Louça							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	918	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	16/05/2018	50,00	9,59	479,70
Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Cirurgica Onix - Eireli - Me	24/05/2018	50,00	0,89	44,50
Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	2,00	6,94	13,88
Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1065	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	100,00	0,39	39,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1017	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/05/2018	250,00	0,35	87,50
Total - Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							126,50

Dexametasona 4mg Comp.

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	773	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/05/2018	200,00	0,21	42,00
Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1068	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	500,00	3,80	1.900,00
Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1057	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	0,00	1,35	0,00
Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1058	Promefarma Representacoes Comerciais	24/05/2018	50,00	3,72	186,00
Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Presencial	722	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	02/05/2018	5,00	12,80	64,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	5,00	10,05	50,25
Total - Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml (2)							114,25
Diafragma da válvula de exalação INTER 3, INTER 5 dos ventiladores pulmonar INTERMED.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	956	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	16/05/2018	3,00	226,80	680,40
Dialisador capilar de Fibra Oca - alto fluxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	885	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	16/05/2018	80,00	52,50	4.200,00
Diária de hospedagem em hotel							
Compra Direta	Compra Direta	739	S R T Miranda & Cia Ltda	04/05/2018	3,00	140,00	420,00
Diazepam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	400,00	0,05	20,00
Diazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1073	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	200,00	0,05	10,00
Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Cirurgica Onix - Eireli - Me	24/05/2018	100,00	0,52	52,00
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1062	Assuncao & Moretto Ltda - Epp	24/05/2018	3.500,00	0,04	140,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	798	Assuncao & Moretto Ltda - Epp	11/05/2018	1.000,00	0,04	40,00
Total - Diclofenaco Sódico 50mg Comp. (2)							180,00
Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	957	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	16/05/2018	45.000,00	0,02	765,00
DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA SEMI ELEMENTAR -							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	958	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/05/2018	104.720,	0,06	6.283,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dieta enteral hipercalórica para diabetes - Sistema fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	957	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	16/05/2018	120.000,	0,03	4.140,00
DIETA ENTERAL HIPER-HIPER SISTEMA ABERTO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	Implatech Eireli - Epp	16/05/2018	270.000,	0,01	3.915,00
DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	958	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/05/2018	400,00	18,74	7.496,00
DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA - SISTEMA FECHADO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	957	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	16/05/2018	36.000,00	0,02	698,40
DIETA ENTERAL NORMOCALÓRICA SEMI ELEMENTAR - Sistema fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	Implatech Eireli - Epp	16/05/2018	15.000,00	0,08	1.200,00
Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	990	Merco Solucoes Em Saude Ltda	17/05/2018	8.000,00	0,44	3.520,00
DIETA ENTERAL PADRÃO COM FIBRAS							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	959	Prodieta Nutricao Clinica Ltda	16/05/2018	30.000,00	0,01	444,00
DIETA ENTERAL PADRÃO SEM FIBRAS							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	959	Prodieta Nutricao Clinica Ltda	16/05/2018	30.000,00	0,01	363,00
DIETA ENTERAL PARA HEPATOPATIA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	Implatech Eireli - Epp	16/05/2018	11.700,00	0,05	538,20
Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	Implatech Eireli - Epp	16/05/2018	40,00	62,00	2.480,00
Digoxina 0,25mg comp							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	30,00	0,29	8,55
Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	810	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/05/2018	10,00	1.057,16	10.571,61
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	29/05/2018	15,00	1.057,16	15.857,41
Total - Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros) (2)							26.429,02
Dipirona Sódica 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1066	Promefarma Representacoes Comerciais	24/05/2018	7.500,00	0,06	472,50
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	1.000,00	0,42	420,00
Total - Dipirona Sódica 500mg Comp. (2)							892,50
Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1070	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	10.500,00	0,27	2.835,00
Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	834	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	11/05/2018	100,00	1,24	124,00
Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1025	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/05/2018	50,00	4,35	217,50
Disco para Antibiograma Amicacina 30 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	50,00	0,16	8,20
Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	100,00	0,38	37,50
Disco para Antibiograma Ampicilina 10 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	100,00	0,18	17,90
Disco Para Antibiograma Ampicilina+sulbactam 10/10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	100,00	0,18	17,90
Disco para Antibiograma Azitromicina 15 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	200,00	0,18	35,80
Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	200,00	0,18	35,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	200,00	0,18	35,80
Total - Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg (2)							71,60
Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	100,00	0,18	17,90
Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	100,00	0,18	17,90
Disco para Antibiograma Cefoxitina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	100,00	0,18	17,90
Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	100,00	0,18	17,90
Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	300,00	0,18	53,70
Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	400,00	0,21	86,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	400,00	0,21	86,00
Total - Disco Para Antibiotograma Ertapenem 10 Mcg (2)							172,00
Disco para Antibiotograma Gentamicina 10 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para antibiotograma Levofloxacin 5ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para Antibiotograma Meropenem 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	400,00	0,18	71,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	400,00	0,18	71,60
Total - Disco para Antibiotograma Meropenem 10 mcg (2)							143,20
Disco Para Antibiotograma Nitrofurantoina 300ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para Antibiotograma Norfloxacin 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para Antibiotograma Oxacilina 1 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para Antibiotograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	100,00	0,18	17,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	200,00	0,18	35,80
Total - Disco para Antibiotograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg) (2)							53,70
Disco Para Antibiotograma Tobramicina 10 Ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para Antibiotograma Vancomicina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	100,00	0,18	17,90
Discos Para Antibiotograma Imipenem 10ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	400,00	0,28	112,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	400,00	0,28	112,80
Total - Discos Para Antibiotograma Imipenem 10ug (2)							225,60
Dispositivo de incontinência urinária 30mm em silicone adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	954	Cv Medical Eireli - Me	16/05/2018	200,00	7,50	1.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1102	Cv Medical Eireli - Me	29/05/2018	100,00	7,50	750,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Dispositivo de incontinência urinária 30mm em silicone adulto (2)							2.250,00
Dispositivo de incontinência urinária 35mm em silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1114	Cv Medical Eireli - Me	29/05/2018	200,00	6,50	1.300,00
Dispositivo de monitoramento da pressão intra-abdominal (PIA)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	923	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	16/05/2018	4,00	398,00	1.592,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	730	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	04/05/2018	5,00	398,00	1.990,00
Total - Dispositivo de monitoramento da pressão intra-abdominal (PIA) (2)							3.582,00
Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1076	Drogafonte Ltda	24/05/2018	150,00	3,40	510,00
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	420,00	3,80	1.596,00
Doce de Leite - 400 a 450gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	72,00	6,65	478,80
Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1046	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	10,00	8,76	87,60
Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1001	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/05/2018	100,00	1,82	182,00
Dreno de Kehr n. 12 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	863	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/05/2018	15,00	11,87	178,05
Dreno de Kehr n. 16 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	863	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/05/2018	15,00	11,87	178,05
Dreno de Kehr n. 8 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	911	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/05/2018	15,00	11,87	178,05
Dreno de Penrose n. 2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	932	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	100,00	1,60	160,11
Dreno de tórax n. 30 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	751	Dutramed Distribuidora Ltda	08/05/2018	3,00	22,12	66,35
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1104	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	29/05/2018	25,00	20,04	501,07
Total - Dreno de tórax n. 30 Fr (Kit de drenagem torácica) (2)							567,41
Dreno de tórax n. 32 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	751	Dutramed Distribuidora Ltda	08/05/2018	20,00	22,12	442,30

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dreno de tórax n. 34 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	751	Dutramed Distribuidora Ltda	08/05/2018	10,00	22,12	221,15
Dreno de tórax n. 38 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1097	Dutramed Distribuidora Ltda	29/05/2018	30,00	22,12	663,46
Dreno Suctor 3,2 mm (dreno para succao)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	756	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	100,00	15,99	1.599,00
Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1034	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	200,00	5,09	1.018,00
Eletrodo descartável adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	916	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	9.000,00	0,22	1.980,00
Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	962	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	10.000,00	0,27	2.700,00
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	962	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	8.000,00	0,05	392,00
Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1037	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	24/05/2018	50,00	10,40	520,00
Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1037	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	24/05/2018	280,00	14,70	4.116,00
Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1037	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	24/05/2018	150,00	21,50	3.225,00
Equipo extensor duplo para aspirador ultra-sonico SONOCA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1098	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	29/05/2018	5,00	800,00	4.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	865	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	16/05/2018	5,00	800,00	4.000,00
Total - Equipo extensor duplo para aspirador ultra-sonico SONOCA (2)							8.000,00
Equipo Macro Para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	975	Samtronic Industria E Comercio Ltda	16/05/2018	3.000,00	12,22	36.659,70
Equipo para transfusão de sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1013	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	23/05/2018	500,00	2,59	1.295,00
Equipo 2 Vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	914	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	3.000,00	1,20	3.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	826	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	11/05/2018	5.000,00	1,20	6.000,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Equipo 2 Vias (2)							9.600,00
Equipo 2 vias neo							
Compra Direta	Compra Direta	760	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	08/05/2018	1.000,00	2,10	2.100,00
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	3.000,00	0,03	89,70
Erva Doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	3.000,00	0,02	60,00
Ervilha Fresca Congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	14,00	12,78	178,92
Escova Cilindrica D-10mm Cabo Até 250mm Comprimento							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1093	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	10,00	4,04	40,40
Escova Cilindrica D-10mm Cabo 280 A 380mm Comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	10,00	2,09	20,90
Escova Cilindrica D-20mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1093	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	10,00	5,01	50,10
Escova Cilindrica D-8mm Cabo 170 A 230mm Comprimento							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1091	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/05/2018	10,00	4,50	45,00
Escova Para Lavagem de Acessorios de Videolaparoscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	886	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	16/05/2018	5,00	95,88	479,40
Escova seca para degermação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1120	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/05/2018	2.000,00	1,40	2.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1099	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/05/2018	2.480,00	1,40	3.472,00
Total - Escova seca para degermação (2)							6.272,00
Esmolol 10mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1069	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	5,00	45,99	229,95
Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1119	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	29/05/2018	400,00	5,10	2.040,00
Espátula para chapa com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	965	Comercial Santana Werneck Ltda - Me	16/05/2018	4,00	12,93	51,72
Espêculo vaginal médio descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	764	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/05/2018	200,00	0,83	166,00
Impresso em: 26/07/2018 11:21:47							
Página 30				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Espéculo vaginal pequeno descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	764	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/05/2018	300,00	0,70	210,00
Espironolactona 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	775	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/05/2018	200,00	0,15	29,00
Espuma D28 para revestimento de estofado 1,90m de largura.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	837	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/05/2018	15,00	386,10	5.791,50
Estante Em Metal Revestida C/ Pvc P/ 120 Tb C/ 13x100 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	5,00	34,50	172,50
Estante Para Tubos de Ensaio, Confeccionada Em Ferro Revestido Com Pvc Capacidade Para 24 Tubos 16m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	5,00	12,75	63,75
Estradiol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	100,00	12,16	1.216,07
Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	769	Drogafonte Ltda	09/05/2018	180,00	1,10	198,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1036	Drogafonte Ltda	24/05/2018	60,00	1,10	66,00
Total - Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							264,00
ETIQUETA DO PAINEL PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 094.118.321							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	5,00	23,45	117,24
ETIQUETA DO PAINEL PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	5,00	48,89	244,45
Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1073	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	35,00	7,95	278,25
Exercitador pulmonar Shaker							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	928	Promedi Distribuidora de Produtos	16/05/2018	10,00	46,90	469,00
Extensor para equipo para bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	891	Laboratorios B Braun Sa	16/05/2018	500,00	2,16	1.080,00
Extensor para equipo 120 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	826	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	11/05/2018	2.000,00	1,00	2.000,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	192,00	2,75	528,00
Extrator de Grampos Tipo Espatula							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	A R Schuster Papeis	16/05/2018	10,00	2,10	21,00
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	60,00	5,59	335,40
Farinha de Milho Tipo Biju							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	40,00	4,15	166,00
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	450,00	5,50	2.475,00
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	450,00	5,08	2.286,00
Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	0,00	9,53	0,00
Fenitoína 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1040	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	600,00	0,16	96,00
Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1001	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/05/2018	500,00	1,60	800,00
Fenobarbital 100mg comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1034	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	200,00	0,08	16,00
Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1001	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/05/2018	200,00	1,39	278,00
Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1066	Promefarma Representacoes Comerciais	24/05/2018	0,00	2,78	0,00
Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1057	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	3.000,00	1,90	5.700,00
Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1057	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	50,00	1,08	54,00
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	30,00	2,45	73,50
Ferritina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	100,00	12,09	1.209,08
Ferro Trifilado de 6mm, Barras Com 6m de Comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	841	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/05/2018	25,00	15,45	386,25

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ferro Trifilado de 8mm, Barras Com 6m de Comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	841	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/05/2018	25,00	22,85	571,25
Fibra Branca para limpeza leve para suporte com cabo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2018	50,00	1,05	52,50
Fibra Verde 260 x 105 mm para Limpeza Pesada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	907	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	16/05/2018	80,00	1,25	100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1103	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	29/05/2018	300,00	1,25	375,00
Total - Fibra Verde 260 x 105 mm para Limpeza Pesada (2)							475,00
Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	744	Alere S/a.	07/05/2018	546,00	3,01	1.645,86
Filé de frango tipo sassami							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	969	C A B Alimentos Eireli - Me	16/05/2018	240,00	8,88	2.131,20
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	969	C A B Alimentos Eireli - Me	16/05/2018	130,00	20,83	2.707,90
Filtro adulto para uso em centro cirúrgico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	872	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	16/05/2018	500,00	9,99	4.995,00
Filtro adulto para uso em UTI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	872	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	16/05/2018	200,00	11,60	2.320,00
Filtro com membrana de 0,22 micras para esterilização (descartável)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1123	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/05/2018	100,00	6,24	624,00
Filtro de Oleo do motor do veículo							
Licitação	Pregão Presencial	803	Laerte Antonelli	11/05/2018	1,00	25,00	25,00
Licitação	Pregão Presencial	824	Laerte Antonelli	11/05/2018	1,00	20,00	20,00
Total - Filtro de Oleo do motor do veículo (2)							45,00
FILTRO DE O2 PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 090.103.100							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	2,00	206,04	412,08
FILTRO DE O2 PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE, REF. 090.103.100							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	10,00	205,99	2.059,99
Filtro grosso para condicionador de ar central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1133	Aeroglass Brasileira S/a Fibras de Vidro	29/05/2018	50,00	17,30	865,00
Filtro grosso para Fancoil 12TR							
Impresso em: 26/07/2018 11:21:48							
Página 33				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1133	Aeroglass Brasileira S/a Fibras de Vidro	29/05/2018	150,00	14,00	2.100,00
Filtro grosso para Fancoil 3TR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1133	Aeroglass Brasileira S/a Fibras de Vidro	29/05/2018	15,00	12,30	184,50
Filtro redondo 190mm com indicador							
Compra Direta	Compra Direta	955	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	16/05/2018	100,00	1,04	104,10
Filtro umidificador eletrostático pediátrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1022	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	23/05/2018	50,00	12,00	600,00
Filtros Classe I para respirador semi-facial reutilizável.							
Compra Direta	Compra Direta	840	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/05/2018	100,00	7,00	700,00
Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	984	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/05/2018	120,00	2,59	310,80
Fio de Kirschner 1,0 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	859	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	16/05/2018	100,00	8,09	809,00
Fio de Kirschner 2,0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	735	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/05/2018	150,00	11,50	1.725,00
Fio de Steinmann 2,5 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	735	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/05/2018	160,00	12,50	2.000,00
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO em J ou curva - 150CM							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	896	Gian Carlo Escritore	16/05/2018	50,00	159,90	7.995,00
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO em J ou curva - 260CM							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	896	Gian Carlo Escritore	16/05/2018	100,00	221,25	22.125,00
Fio Guia 0,035 Teflonado em J 145-155cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	895	Eptca Medical Devices Ltda	16/05/2018	50,00	25,00	1.250,00
Fio Guia 0,035 Teflonado em J 255-265cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	893	Gian Carlo Escritore	16/05/2018	30,00	44,80	1.344,00
Fio vicryl 2-0 c/ agulha delicada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	785	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	11/05/2018	36,00	6,05	217,80
Fita crepe adesiva 19 x 50m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1100	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/05/2018	50,00	2,89	144,50
Fita de Impressão Colorida (YMCKT) Impressora de Crachás em PVC							
Compra Direta	Compra Direta	827	Id Shopping - Comercio E Servicos de	11/05/2018	3,00	634,40	1.903,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fita microporosa 25 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	762	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/05/2018	300,00	1,69	507,00
Fita microporosa 50 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	762	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/05/2018	300,00	3,15	945,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	877	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	300,00	3,15	945,00
Total - Fita microporosa 50 mm x 10 m (2)							1.890,00
Fitas Reativas de Oxidase Para Bacterias Gram Negativas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1093	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	70,00	1,97	137,90
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	818	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	11/05/2018	80,00	1,97	157,60
Total - Fitas Reativas de Oxidase Para Bacterias Gram Negativas (2)							295,50
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1073	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	400,00	1,06	424,00
Fixador de tubo endotraqueal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	881	Cv Medical Eireli - Me	16/05/2018	100,00	95,00	9.500,00
FLANGE COM MANGUEIRA PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 090.107.322							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	7,00	123,82	866,76
FLANGE COM MANGUEIRA PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE, REF. 090.107.322							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	5,00	124,72	623,61
Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	132,00	2,85	376,20
Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1073	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	10,00	14,85	148,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	774	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/05/2018	10,00	14,85	148,50
Total - Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml (2)							297,00
Fluoxetina 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1057	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	280,00	0,04	12,32
Fluxômetro digital para oxigênio com válvula redutora - verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	922	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	16/05/2018	10,00	450,00	4.500,00
Folato							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	100,00	16,69	1.668,73
Fórmula Infantil a partir de 10 meses							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	958	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/05/2018	1.600,00	0,03	51,20
Fórmula infantil anti regurgitação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	958	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/05/2018	1.600,00	0,03	48,00
Formula Infantil de Proteína de Soja							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	958	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/05/2018	1.600,00	0,04	56,00
Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	772	Promefarma Representacoes Comerciais	09/05/2018	100,00	4,45	445,00
FR - Fator Reumatóide							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	300,00	8,07	2.421,00
Fralda descartável pediátrica G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	737	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/05/2018	1.000,00	0,48	483,10
Fralda descartável pediátrica M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	904	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/05/2018	7.000,00	0,43	2.975,70
Fralda descartável pediátrica RN							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	951	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/05/2018	5.000,00	0,78	3.900,00
Fralda geriátrica G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	882	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/05/2018	5.000,00	1,13	5.650,00
Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	500,00	0,49	245,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	2.000,00	0,49	980,00
Total - Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames (2)							1.225,00
Frasco de vidro com tampa plástica 250 a 300ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	725	Interjet Comercial Ltda - Epp	02/05/2018	500,00	6,92	3.460,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	888	Interjet Comercial Ltda - Epp	16/05/2018	500,00	6,92	3.460,00
Total - Frasco de vidro com tampa plástica 250 a 300ml (2)							6.920,00
Frasco de vidro com tampa plástica 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	725	Interjet Comercial Ltda - Epp	02/05/2018	250,00	7,89	1.972,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	888	Interjet Comercial Ltda - Epp	16/05/2018	250,00	7,89	1.972,50
Total - Frasco de vidro com tampa plástica 500ml (2)							3.945,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	741	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/05/2018	200,00	21,01	4.202,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1129	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/05/2018	500,00	21,01	10.506,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	809	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/05/2018	200,00	21,01	4.202,40
Total - Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias (3)							18.910,80
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	809	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/05/2018	200,00	21,01	4.202,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	741	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/05/2018	200,00	21,01	4.202,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1129	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/05/2018	500,00	21,01	10.506,00
Total - Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias (3)							18.910,80
FRISO DIREITO PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	1,00	173,61	173,61
Fsh (hormonio Foliculo Estimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	100,00	8,41	841,36
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	60,00	2,80	168,00
Compra Direta	Compra Direta	1146	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/05/2018	20,00	3,00	60,00
Total - Fuba (Farinha de Milho) (2)							228,00
Fucsina Fenicada (coloração Ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	781	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	1.000,00	0,04	39,00
Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1017	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/05/2018	3.600,00	0,32	1.152,00
Furosemida 40mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1072	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	500,00	0,03	16,00
Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1018	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	23/05/2018	4,00	16,90	67,60
Gabapentina 300mg cap.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	770	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	09/05/2018	420,00	0,48	201,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1039	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/05/2018	240,00	0,48	115,20
Total - Gabapentina 300mg cap. (2)							316,80
Garrafa Térmica Com 12 Litros Boca Larga, Pe Retratil							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	965	Comercial Santana Werneck Ltda - Me	16/05/2018	4,00	135,00	540,00
Garrafa Térmica Com 5 Litros Boca Larga, Pe Retratil							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	965	Comercial Santana Werneck Ltda - Me	16/05/2018	8,00	88,00	704,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	965	Comercial Santana Werneck Ltda - Me	16/05/2018	5,00	88,00	440,00
Total - Garrafa Térmica Com 5 Litros Boca Larga, Pe Retratil (2)							1.144,00
Garrafa Térmica de 1,8 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	10,00	58,00	580,00
Garrafa Térmica 1 Litros Rolha Dosadora E Alca Lateral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1105	Lau Comercio de Equip Eletro Eletronicos	29/05/2018	20,00	19,00	380,00
Garrafa Térmica 4a6 Litros Rolha Dosadora							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	964	Olithier Comercio de Materiais E Mercadorias	16/05/2018	8,00	37,39	299,12
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	815	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	11/05/2018	1.500,00	28,28	42.420,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1122	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	29/05/2018	2.000,00	28,28	56.560,00
Total - Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio) (2)							98.980,00
Gaze em rayon Mín 7,5 cm x 7,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	784	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	11/05/2018	20,00	4,70	94,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	980	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	50,00	4,70	235,00
Total - Gaze em rayon Mín 7,5 cm x 7,5 cm (2)							329,00
Gel para ECG 1 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	877	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	10,00	4,90	49,00
Gel para ECG 100 gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	877	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	300,00	1,28	384,00
Gengibre							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	2,00	14,39	28,78
Gentamicina, Sulfato 20mg/ml. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1057	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	200,00	0,84	168,00
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1066	Promefarma Representacoes Comerciais	24/05/2018	300,00	0,63	189,00
Gliconato de Cálcio 10%, ampola com 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1024	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	24/05/2018	200,00	1,56	312,00
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1072	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	2.200,00	0,20	433,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Grampeador Medio Para Papel, (20 Fls)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	A R Schuster Papeis	16/05/2018	20,00	27,07	541,40
Grampo em polipropileno, composto de três peças de encaixe							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2018	200,00	2,60	520,00
Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	879	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/05/2018	20,00	3,94	78,80
Guardanapo papel - 23x23cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	962	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	5.000,00	0,48	2.400,00
Guardanapo papel 32x32cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	966	Esfera Distribuidora de Produtos Infantis	16/05/2018	5.000,00	1,19	5.950,00
GUARNIÇÃO BASE DE APOIO PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	5,00	69,84	349,22
GUARNIÇÃO DA BASE DE APOIO PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	7,00	69,84	488,91
GUARNIÇÕES DA PORTINHOLA PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE, REF. 092.107.320							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	5,00	49,79	248,94
Haloperidol 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	999	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/05/2018	200,00	0,08	16,00
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1070	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	300,00	0,82	246,00
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	500,00	9,78	4.891,30
Hbsag (antígeno de Superficie Hepatite B) - Teste Imunocromatografico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	40,00	3,00	120,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	60,00	3,00	180,00
Total - Hbsag (antígeno de Superficie Hepatite B) - Teste Imunocromatografico (2)							300,00
Hcv (anticorpos Hepatite C) - Teste Imunocromatografico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	20,00	3,68	73,60
Hemoglobina Glicada HA1c							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	600,00	10,05	6.030,00
Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	100,00	9,20	920,00
Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1073	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	4.800,00	4,02	19.296,00
Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1073	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	100,00	4,29	429,00
Hidroclorotiazida 25mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Cirurgica Onix - Eireli - Me	24/05/2018	300,00	0,02	6,00
Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1018	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	23/05/2018	2,00	23,90	47,80
Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	3,00	10,70	32,10
Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1072	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	300,00	2,05	615,00
Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1070	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	100,00	3,99	399,00
Hidrogel com alginato mín 85 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	978	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	16/05/2018	120,00	20,70	2.484,00
Hidrogel sem alginato mín 15 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	976	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	16/05/2018	10,00	14,00	140,00
Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1047	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	10,00	4,73	47,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	734	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/05/2018	15,00	4,73	70,95
Total - Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml (2)							118,25
HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	200,00	15,40	3.079,66
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	10,00	3,10	31,00
Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1026	Promefarma Representacoes Comerciais	24/05/2018	0,00	1,05	0,00
Imunoglobulina Humana 5gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1056	Profarma Specialty Sa	24/05/2018	5,00	905,00	4.525,00
Impresso em: 26/07/2018 11:21:48							
Página 40				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	771	Profarma Specialty Sa	09/05/2018	15,00	905,00	13.575,00
Total - Imunoglobulina Humana 5gr (2)							18.100,00
Indicador Biológico (3 horas)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Sispack Medical Ltda - Epp	16/05/2018	100,00	11,90	1.190,00
Indicador Classe I para etiquetadora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	L. A. Bergamim Materiais Medicos E	16/05/2018	10.000,00	0,14	1.400,00
Indicador de cavitação para lavadora ultrassônica (Sonocheck)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Sispack Medical Ltda - Epp	16/05/2018	50,00	37,00	1.850,00
Indicador de limpeza para lavadora ultrassônica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	926	Borini Comercio de Equipamentos	16/05/2018	30,00	19,00	570,00
Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1041	Infinity Medicamentos Eireli - Epp	24/05/2018	10,00	16,50	165,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	746	Infinity Medicamentos Eireli - Epp	07/05/2018	5,00	16,50	82,50
Total - Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml (2)							247,50
Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1041	Infinity Medicamentos Eireli - Epp	24/05/2018	25,00	16,50	412,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	746	Infinity Medicamentos Eireli - Epp	07/05/2018	20,00	16,50	330,00
Total - Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI (2)							742,50
Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	15,00	102,10	1.531,50
Introdutor de PICC 22 G 2,8 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	948	Hts Tecnologia Em Saude Com. Imp. E Exp.	16/05/2018	20,00	84,00	1.680,00
Introdutor de PICC 26 G 1,9 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	910	Nacional Comercial Hospitalar Ltda.	16/05/2018	20,00	119,50	2.390,00
logurte em pacote de 1000ml							
Compra Direta	Chamamento	991	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	17/05/2018	500,00	3,49	1.745,00
Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1068	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	0,00	0,70	0,00
Isossorbida, dinitrato 10mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	60,00	0,27	16,20
Licitação	Pregão Presencial	783	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/05/2018	30,00	0,27	8,10

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Isossorbida, dinitrato 10mg comp. (2)							24,30
Isossorbida, Dinitrato 5mg Comp. SI							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	30,00	0,28	8,49
Isossorbida, Mononitrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1058	Promefarma Representacoes Comerciais	24/05/2018	50,00	1,98	99,00
Jogo de Sapatas Traseiro							
Licitação	Pregão Presencial	824	Laerte Antonelli	11/05/2018	1,00	150,00	150,00
Junta homocinetica							
Licitação	Pregão Presencial	828	Laerte Antonelli	11/05/2018	2,00	250,00	500,00
Junta Tampa de Váculas							
Licitação	Pregão Presencial	824	Laerte Antonelli	11/05/2018	1,00	80,00	80,00
Kit Alinhamento							
Licitação	Pregão Presencial	828	Laerte Antonelli	11/05/2018	1,00	40,00	40,00
Kit Anestesia Peridural 18 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	749	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	15,00	53,00	795,00
Kit cirúrgico ortopédico (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	766	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/05/2018	50,00	119,90	5.995,00
Kit cirúrgico parto cesárea (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1021	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	23/05/2018	300,00	57,78	17.334,00
Kit cirúrgico parto normal (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	869	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	16/05/2018	100,00	52,00	5.200,00
Kit cirúrgico universal (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1021	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	23/05/2018	200,00	59,00	11.800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	869	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	16/05/2018	80,00	59,00	4.720,00
Total - Kit cirúrgico universal (campo cirúrgico) estéril (2)							16.520,00
Kit Colher							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	962	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	15.000,00	0,22	3.300,00
Kit de frasco coletor leite humano para bomba elétrica Matern Milk							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	887	Digito Informatica Ltda Me	16/05/2018	10,00	144,99	1.449,90
Kit de Ligadura Elástica P/ Varizes de Esôfago							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	871	E Tamussino & Cia Ltda	16/05/2018	1,00	500,00	500,00
Total - Kit cirúrgico universal (campo cirúrgico) estéril (2)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Kit Embreagem							
Licitação	Pregão Presencial	801	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	11/05/2018	1,00	1.703,00	1.703,00
Kit imunocromatográfico Para Identificação de Rotavírus em fezes							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	25,00	6,50	162,50
Kit Introdutor femural 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	894	Central Comercio de Produtos Hospitalares	16/05/2018	50,00	44,98	2.249,00
Kit Introdutor femural 6F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	894	Central Comercio de Produtos Hospitalares	16/05/2018	20,00	44,94	898,80
Kit introdutor radial 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	897	Bioline Comercial Ltda	16/05/2018	100,00	47,99	4.799,00
KIT MOTOR SINCRONO PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION C186-TS, REF. 093.066.700							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	3,00	574,22	1.722,65
Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	810	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/05/2018	3,00	1.685,46	5.056,38
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	29/05/2018	3,00	1.685,46	5.056,38
Total - Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes) (2)							10.112,75
Kit Rodízio maciço Em Aço Galvanizado, Roda 6", Espiga Roscada, Giratória Com Freio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	838	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/05/2018	4,00	155,00	620,00
Kit Rodízio maciço Em Aço Galvanizado, Roda 6", Espiga Roscada, Giratória Sem Freio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	838	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/05/2018	8,00	119,00	952,00
Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	985	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	16/05/2018	2,00	549,45	1.098,90
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	962	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	10.000,00	0,49	4.900,00
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	744	Alere S/a.	07/05/2018	2.380,00	2,77	6.586,17
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1126	Alere S/a.	29/05/2018	2.380,00	2,77	6.586,17
Total - KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação) (2)							13.172,35
Lactulose 667mg/ml xarope							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1061	Abbott Laboratorios do Brasil Ltda.	24/05/2018	70,00	9,90	693,00
Lamina de bisturi n. 23							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	876	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/05/2018	500,00	0,19	94,80
Lâmina para tricotomizador elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	864	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/05/2018	100,00	19,99	1.999,00
Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	200,00	2,55	510,00
Lamotrigina 50mg Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1007	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/05/2018	100,00	0,31	31,00
Lâmpada para espectrofotômetro Femto.							
Compra Direta	Compra Direta	1010	Bravoluz Comercial - Eireli	18/05/2018	1,00	180,00	180,00
Lâmpada para fonte de luz Stryker X8000							
Compra Direta	Inexigibilidade	844	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	14/05/2018	1,00	9.362,95	9.362,95
Lampada tubular T8 led 10w bivolt branca 6500k.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	732	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/05/2018	50,00	39,00	1.950,00
Lâmpadas Em Halogênio Para Microscópio 6 Volts 30 Watts, OLYMPUS, Modelo: CX31							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1090	Teca Tecnologia E Comercio Ltda - Epp	29/05/2018	45,00	64,05	2.882,25
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	817	Teca Tecnologia E Comercio Ltda - Epp	11/05/2018	15,00	64,05	960,75
Total - Lâmpadas Em Halogênio Para Microscópio 6 Volts 30 Watts, OLYMPUS, Modelo: CX31 (2)							3.843,00
Lanceta estéril de segurança adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	747	Tkl Importacao E Exportacao de Produtos	07/05/2018	6.000,00	0,17	1.014,00
Lanceta estéril de segurança neonatal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	747	Tkl Importacao E Exportacao de Produtos	07/05/2018	6.000,00	0,17	1.014,00
Lapis Preto n.2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	A R Schuster Papeis	16/05/2018	300,00	0,82	246,00
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	330,00	2,25	742,50
Latex Para Cryptococcus - Kit Completo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	808	NI Comercio Exterior Ltda	11/05/2018	1,00	1.870,00	1.870,00
Leite Integral Pasteurizado							
Compra Direta	Chamamento	991	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	17/05/2018	8.000,00	2,80	22.400,00
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1007	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/05/2018	70,00	22,80	1.596,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	20,00	19,95	399,00
Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	1.200,00	0,31	372,00
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1029	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	24/05/2018	90,00	0,10	9,00
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1029	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	24/05/2018	390,00	0,06	23,79
Lh (hormonio Luteinizante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	100,00	9,32	932,29
Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1073	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	4,00	51,09	204,36
Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	120,00	7,50	900,00
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1017	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/05/2018	200,00	1,53	306,00
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	450,00	6,50	2.925,00
Limaó taiti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	5,00	5,19	25,95
Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	996	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	18/05/2018	300,00	49,50	14.850,00
Linguiça Calabresa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	62,00	12,38	767,56
Líquido de Freio							
Licitação	Pregão Presencial	824	Laerte Antonelli	11/05/2018	1,00	20,00	20,00
Líquido de Tuerck							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	500,00	0,03	16,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	781	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	500,00	0,03	16,50
Total - Líquido de Tuerck (2)							33,00

Livro - Título: LEIS DE LICITAÇÕES PÚBLICAS COMENTADAS (2018)

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	849	Territorio do Livro Comercio de Livros Ltda	15/05/2018	1,00	122,30	122,30
Livro Ata 100 fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	A R Schuster Papeis	16/05/2018	10,00	11,30	113,00
Locação de Caçamba Para Entulho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1087	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2018	3,00	248,00	744,00
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	995	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	18/05/2018	660,00	0,19	125,40
Loratadina 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	30,00	0,69	20,70
Lorazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	20,00	0,33	6,69
Losartan Potássico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1040	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	600,00	0,03	18,00
Luva de procedimento M							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	724	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/05/2018	3.000,00	14,00	42.000,00
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	310,00	4,67	1.447,70
Macarrao tipo Lamen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	30,00	9,35	280,50
Maleato de Enalapril 10mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1046	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	500,00	0,04	19,50
Mamão							
Compra Direta	Compra Direta	1143	Franke & Zimmer Ltda.	30/05/2018	45,00	6,30	283,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Comercial Actus Ltda - Me	17/05/2018	225,00	4,97	1.118,25
						Total - Mamão (2)	
						1.401,75	
Mandioca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	260,00	5,18	1.346,80
Mandioca Salsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	50,00	6,50	325,00
Manga Tommy							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	24,00	4,77	114,48
Impresso em: 26/07/2018 11:21:48		Página 46		esmildaeem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Manta térmica adulto corpo inteiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1112	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	29/05/2018	30,00	82,03	2.460,80
Manta térmica pediátrica corpo inteiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1112	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	29/05/2018	10,00	82,03	820,26
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	6,00	10,09	60,54
Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	A R Schuster Papeis	16/05/2018	30,00	3,50	105,00
Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	A R Schuster Papeis	16/05/2018	30,00	3,50	105,00
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	12,00	4,99	59,88
Marmitex Nº 8 (1000ml)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	963	Digito Informatica Ltda Me	16/05/2018	8.000,00	0,19	1.519,20
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	875	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	16/05/2018	20,00	53,00	1.060,00
Meio de Cultura Agar Bacteriológico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1123	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/05/2018	1.000,00	0,67	670,00
Meio de Cultura Agar Bile Esculina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	814	Pr Labor Comercio de Produtos E	11/05/2018	1.000,00	1,19	1.190,00
Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	2.000,00	0,44	880,00
Meio de cultura Agar Mueller-Hinton							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	814	Pr Labor Comercio de Produtos E	11/05/2018	1.000,00	0,52	520,00
Meio de Cultura Cled							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	500,00	0,54	270,00
Meio de Cultura Hektoen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	812	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/05/2018	500,00	0,65	325,00
Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	29/05/2018	500,00	0,41	205,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	812	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/05/2018	500,00	0,41	205,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman (2)							410,00
Meio de cultura MILI (motilidade lisina e indol) - Tubo Pronto Para Uso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	80,00	2,27	181,60
Melao							
Compra Direta	Compra Direta	1143	Franke & Zimmer Ltda.	30/05/2018	40,00	5,17	206,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Comercial Actus Ltda - Me	17/05/2018	200,00	4,06	812,00
Total - Melao (2)							1.018,80
Meropenem 1g FA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1048	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/05/2018	1.200,00	13,50	16.200,00
Meropenem 500mg FA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1048	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/05/2018	170,00	7,50	1.275,00
Mesalazina 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	722	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	02/05/2018	30,00	3,31	99,18
Licitação	Pregão Presencial	783	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/05/2018	30,00	3,31	99,18
Total - Mesalazina 400mg Comp. (2)							198,36
Mesna Injetável, 100mg/ml, Ampola de 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1074	Licimed Distribuidora de Medicamentos	24/05/2018	50,00	9,71	485,50
Metadona 10mg/ml injetável amp. 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	831	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/05/2018	30,00	2,72	81,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1007	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/05/2018	30,00	2,72	81,60
Total - Metadona 10mg/ml injetável amp. 1ml (2)							163,20
Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1072	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	100,00	4,35	435,00
Metformina 850mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Cirurgica Onix - Eireli - Me	24/05/2018	30,00	0,07	2,10
Metildopa 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Cirurgica Onix - Eireli - Me	24/05/2018	80,00	0,29	23,20
Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1017	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/05/2018	50,00	1,42	71,00
Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1066	Promefarma Representacoes Comerciais	24/05/2018	200,00	6,30	1.260,00
Total - Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml (2)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1070	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	50,00	19,45	972,50
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1072	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	3.120,00	0,25	776,88
Metoclopramida 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1024	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	24/05/2018	320,00	0,10	32,00
Metotrexato 50 Mg/2ml Inj.							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	5,00	24,05	120,25
Metronidazol Creme ou Gel Ginecológico Tubo C/ 50g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1062	Assuncao & Moretto Ltda - Epp	24/05/2018	10,00	4,14	41,40
Metronidazol 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1046	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	600,00	0,14	84,00
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1059	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/05/2018	1.400,00	2,00	2.800,00
Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	768	Elfa Medicamentos Ltda.	09/05/2018	5,00	271,07	1.355,35
Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	768	Elfa Medicamentos Ltda.	09/05/2018	15,00	139,33	2.089,95
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1075	Elfa Medicamentos Ltda.	24/05/2018	10,00	139,33	1.393,30
Total - Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola (2)							3.483,25
Miconazol 2% Creme Ginecológico, Tubo 80g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	833	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	11/05/2018	50,00	5,30	265,00
Microalbuminúria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	300,00	8,07	2.421,00
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1070	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	150,00	0,84	126,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1065	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	5.100,00	1,87	9.537,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1076	Drogafonte Ltda	24/05/2018	500,00	0,72	360,00
Midazolam 15mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1069	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	20,00	1,23	24,60
Milho verde sachê 2 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	60,00	11,45	687,00
Misoprostol 200mcg, Comprimido Vaginal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1050	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	24/05/2018	50,00	27,72	1.386,00
Misoprostol 25mcg, Comprimido Vaginal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1050	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	24/05/2018	200,00	6,30	1.260,00
Molha dedo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	A R Schuster Papeis	16/05/2018	5,00	2,50	12,50
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	72,00	9,80	705,60
Morfina 0,1mg/mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	450,00	2,10	945,00
Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	500,00	1,53	765,00
Mostarda							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	4,00	7,65	30,60
Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1078	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/05/2018	12,00	62,82	753,84
Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1073	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	375,00	6,98	2.617,50
Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	40,00	3,40	136,00
Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1033	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	24/05/2018	500,00	0,81	405,00
Nimodipina 30mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1068	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	300,00	0,19	57,00
Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	834	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	11/05/2018	50,00	3,00	150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1079	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	24/05/2018	50,00	3,00	150,00
Total - Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml (2)							300,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1018	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	23/05/2018	25,00	12,16	304,00
Nitrofurantoina 100mg Caps.							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	28,00	0,22	6,13
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	850	Air Liquide Brasil Ltda	15/05/2018	396,00	4,18	1.655,28
Nitrogênio Líquido (criogênico)							
Compra Direta	Compra Direta	935	Nitrotec Comercio de Produtos Para	16/05/2018	20,50	8,00	164,00
Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1017	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/05/2018	3.500,00	1,98	6.930,00
Norfloxacino 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	14,00	1,32	18,41
Oleo Cambio							
Licitação	Pregão Presencial	801	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	11/05/2018	4,00	80,00	320,00
Óleo de freio DOT 4							
Licitação	Pregão Presencial	801	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	11/05/2018	2,00	49,00	98,00
Óleo de Imersão Para Microscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1125	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	29/05/2018	600,00	0,12	74,40
Oleo de Motor							
Licitação	Pregão Presencial	803	Laerte Antonelli	11/05/2018	4,50	20,00	90,00
Licitação	Pregão Presencial	824	Laerte Antonelli	11/05/2018	4,50	20,00	90,00
Total - Oleo de Motor (2)							180,00
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	600,00	3,04	1.824,00
Oleo Hidráulico							
Licitação	Pregão Presencial	828	Laerte Antonelli	11/05/2018	1,00	20,00	20,00
Oleo Mineral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1049	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	50,00	1,78	89,00
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1057	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	980,00	0,08	78,40
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	800,00	4,70	3.760,00
Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1040	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	1.400,00	0,74	1.036,00
Ovo de galinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	63,00	4,80	302,40
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1071	Novafarma Industria Farmaceutica Ltda	24/05/2018	3.500,00	1,65	5.775,00
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	843	White Martins Gases Industriais Ltda	14/05/2018	20.000,00	0,68	13.600,00
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	850	Air Liquide Brasil Ltda	15/05/2018	307,10	13,47	4.136,64
Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1077	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	1.100,00	1,11	1.221,00
Painel para detecção de metabólitos da anfetamina, metanfietamina, morfina , cocaína e canabinóides							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	811	J R Ehlke & Cia Ltda	11/05/2018	25,00	16,39	409,75
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	809	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/05/2018	100,00	49,29	4.928,57
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1129	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/05/2018	100,00	49,29	4.928,57
Total - Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas (2)							9.857,14
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1129	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/05/2018	100,00	49,29	4.928,57
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	971	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	270,00	16,90	4.563,00
Palheta							
Licitação	Pregão Presencial	824	Laerte Antonelli	11/05/2018	2,00	40,00	80,00
Palito de Dente embalado individualmente.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	962	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	20.000,00	0,03	500,00
Pallet 1m X 1,20m Em Material Plastico.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	852	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	3,00	192,00	576,00
Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	786	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/05/2018	350,00	5,30	1.855,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	600,00	5,30	3.180,00
Total - Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							5.035,00
Pão Caseiro Fatiado (de Forma), deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 500 gr.							
Compra Direta	Compra Direta	1145	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/05/2018	10,00	9,10	91,00
Pão de Leite, pesando em torno de 40 gramas cada unidade, embalados em sacos plásticos atóxicos, tra							
Compra Direta	Compra Direta	1145	Associacao dos Agricultores Familiares do	30/05/2018	120,00	9,00	1.080,00
Papel Aluminio 30cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	962	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	10,00	2,75	27,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	937	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	20,00	2,75	55,00
Total - Papel Aluminio 30cm (2)							82,50
Papel Cartão Cores Diversas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	A R Schuster Papeis	16/05/2018	50,00	1,18	59,00
Papel Contact Transparente							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	A R Schuster Papeis	08/05/2018	5,00	48,00	240,00
Papel Grau Cirurgico 10X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1113	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	29/05/2018	20,00	78,92	1.578,47
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	929	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	16/05/2018	8,00	78,92	631,39
Total - Papel Grau Cirurgico 10X100m (2)							2.209,85
Papel Grau Cirurgico 15X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	929	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	16/05/2018	8,00	116,41	931,29
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1113	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	29/05/2018	20,00	116,41	2.328,24
Total - Papel Grau Cirurgico 15X100m (2)							3.259,53
Papel toalha em rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	726	R. Ribaski - Artigos Para Festas - Eireli - Me	04/05/2018	500,00	12,55	6.275,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1082	R. Ribaski - Artigos Para Festas - Eireli - Me	28/05/2018	250,00	12,55	3.137,50
Total - Papel toalha em rolo (2)							9.412,50
Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1036	Drogafonte Ltda	24/05/2018	50,00	0,70	35,00
Paracetamol 750mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1062	Assuncao & Moretto Ltda - Epp	24/05/2018	480,00	0,07	33,12
Parasitofiltro Descartável Para Exame Parasitológico de Fezes							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	500,00	0,62	308,00
PAREDE DUPLA DO PAINEL DE ACESSO PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE, REF. 092.104.321							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	2,00	355,21	710,41
PAREDE DUPLA PAINEL DE ACESSO PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION C186-TS, REF. 092.104.321							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	3,00	429,29	1.287,87
PAREDE DUPLA PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	5,00	801,11	4.005,54
Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	A R Schuster Papeis	16/05/2018	10,00	45,00	450,00
Pasta L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	944	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	16/05/2018	50,00	0,97	48,50
Pasta para bolsa de colostomia 50 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	981	Cv Medical Eireli - Me	16/05/2018	8,00	20,90	167,20
Pasta Polionda 20mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	16/05/2018	20,00	2,98	59,60
Patch panel cat. 5e 24 posições -marca FURUKAWA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	782	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/05/2018	6,00	319,00	1.914,00
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1011	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	480,00	16,20	7.776,00
Pegador de frios, comprimento aprox. 20 cm. Aço inox.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	965	Comercial Santana Werneck Ltda - Me	16/05/2018	2,00	4,01	8,02
Pegador de massas tipo "concha", comprimento aprox. de 35cm. Aço inox.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	965	Comercial Santana Werneck Ltda - Me	16/05/2018	2,00	10,62	21,24
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	969	C A B Alimentos Eireli - Me	16/05/2018	630,00	8,37	5.273,10
Pepino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	370,00	3,58	1.324,60
Perfurador Grande Para Papel (ate 50 Fls)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	16/05/2018	2,00	64,79	129,58
Perfurador Medio Para Papel (20 Fls)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	945	A R Schuster Papeis	16/05/2018	3,00	13,30	39,90

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Perneira de segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	837	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/05/2018	3,00	22,10	66,30
Pernil suino embalagem com 5 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	969	C A B Alimentos Eireli - Me	16/05/2018	150,00	10,30	1.545,00
Pilha Media "c"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	943	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	100,00	2,59	259,00
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	854	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	150,00	2,40	360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	941	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	16/05/2018	200,00	1,19	238,00
Total - Pilha Palito "aaa" Alcalina (2)							598,00
Pilha 9v - Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	862	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	30,00	11,00	330,00
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	16,00	12,39	198,24
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	16,00	5,56	88,96
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	16,00	12,39	198,24
Pincel Atômico Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	16/05/2018	30,00	2,89	86,70
Pincel Atômico Preto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	16/05/2018	25,00	2,89	72,25
Pincel Atômico Vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	16/05/2018	30,00	2,89	86,70
Pincel para quadro branco, cor azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	16/05/2018	20,00	6,00	120,00
Pincel para quadro branco, cor preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	A R Schuster Papeis	16/05/2018	20,00	7,30	146,00
Pincel para quadro branco, cor vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	16/05/2018	20,00	6,00	120,00
Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1072	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	1.200,00	24,90	29.880,00
Pipeta " Pasteur" de Transferência, Graduada, Descartável, Volume de 3ml, Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	1.000,00	0,11	106,00
Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	1.000,00	0,06	57,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	1.000,00	0,06	57,00
Total - Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril (2)							114,00
Pirimetamina 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	120,00	0,08	9,80
Placa bipartida adulta descartável para bisturi elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	757	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	500,00	6,50	3.250,00
Placa bipartida infantil descartável para bisturi elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	757	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	40,00	7,15	286,00
Placa bipartida neonatal e prematuro descartável para bisturi elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	757	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	20,00	8,50	170,00
Placa de identificação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2018	25,00	29,00	725,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	3.000,00	0,38	1.140,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	3.000,00	0,38	1.140,00
Total - Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna (2)							2.280,00
Placa de Petri Descartavel 90 X15 Esteril Com 1 Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	781	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	500,00	0,41	205,00
Pó protetor de pele periostomia 25 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	981	Cv Medical Eireli - Me	16/05/2018	10,00	29,00	290,00
Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1015	Licimed Distribuidora de Medicamentos	23/05/2018	450,00	21,00	9.450,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1141	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	29/05/2018	0,00	44,00	0,00
Total - Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola (2)							9.450,00
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1017	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/05/2018	50,00	7,80	390,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Polpa de fruta - congelada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Comercial Actus Ltda - Me	17/05/2018	25,00	14,39	359,75
Ponta Cabo de Marcha							
Licitação	Pregão Presencial	824	Laerte Antonelli	11/05/2018	2,00	175,00	350,00
Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	15,00	8,70	130,50
Ponteira descartável, capacidade até 5000 ml, autoclavável, tipo eppendorf, pacote com 100 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	4,00	27,00	108,00
PORTINHOLA OVAL PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 092.105.321							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	2,00	222,70	445,40
PORTINHOLA OVAL PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE, REF. 092.105.321							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	2,00	223,50	447,00
Prancheta de Acrilico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	852	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	25,00	10,60	265,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	942	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	30,00	8,34	250,20
Total - Prancheta de Acrilico (2)							515,20
Prato descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	5.000,00	0,23	1.150,00
Prednisona 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1069	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	400,00	0,20	80,00
Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	50,00	7,60	380,00
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	25,00	18,89	472,25
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	806	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/05/2018	1,00	7.445,05	7.445,05
Compra Direta	Inexigibilidade	1115	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/05/2018	3,00	7.445,05	22.335,15
Compra Direta	Inexigibilidade	740	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/05/2018	1,00	7.445,05	7.445,05
Total - Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) (3)							37.225,25
Prolongamento descartável 3m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	870	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	16/05/2018	3.000,00	3,08	9.240,00
Impresso em: 26/07/2018 11:21:49							
Página 57				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	794	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/05/2018	50,00	1,65	82,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1069	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	50,00	1,65	82,50
Total - Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							165,00
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1030	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	70,00	93,41	6.538,70
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1070	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	1.800,00	4,86	8.748,00
Propranolol 40mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	832	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/05/2018	0,00	0,02	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1035	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	20,00	0,02	0,42
Total - Propranolol 40mg comp. (2)							0,42
Prótese / Tubo traqueal em "T" (Montgomery) 12mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	913	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	3,00	210,00	630,00
Prótese / Tubo traqueal em "T" (Montgomery) 8mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	913	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	2,00	210,00	420,00
Protetor cutâneo spray 28 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	981	Cv Medical Eireli - Me	16/05/2018	15,00	50,00	750,00
Protetor ocular para fototerapia G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	872	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	16/05/2018	70,00	21,86	1.530,45
Protetor ocular para fototerapia M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	903	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	16/05/2018	50,00	19,93	996,72
Protetor ocular para fototerapia P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	872	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	16/05/2018	100,00	19,93	1.993,44
Proveta Grad 10ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1123	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/05/2018	2,00	12,90	25,81
Proveta Grad 2000ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1123	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/05/2018	4,00	89,33	357,32
Proveta Grad 50ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1123	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/05/2018	4,00	12,90	51,61
Proximetacaina 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	1,00	7,66	7,66
Pulseira de identificação de paciente adulto/pediátrica branca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	733	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	04/05/2018	4.000,00	1,20	4.800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1121	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	29/05/2018	1.400,00	1,20	1.680,00
Total - Pulseira de identificação de paciente adulto/pediátrica branca (2)							6.480,00
Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1077	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	12,00	15,27	183,24
PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1043	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	120,00	2,57	308,40
PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1043	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	24,00	13,84	332,16
Quadro de Distribuição de sobrepor metálico com barramento principal de 100 A, 32 posições							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	732	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/05/2018	2,00	285,00	570,00
Quadro de Distribuição de sobrepor metálico com barramento principal de 225 A, 64 posições							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	732	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/05/2018	1,00	530,00	530,00
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	80,00	22,09	1.767,20
Química Seca - Acido Latico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	600,00	2,17	1.302,00
Química Seca - Acido Úrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	600,00	1,80	1.080,00
Química Seca - Albumina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	750,00	1,98	1.485,00
Química Seca - ALT (TGP)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	1.500,00	1,62	2.430,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	2.500,00	1,62	4.050,00
Total - Química Seca - ALT (TGP) (2)							6.480,00
Química Seca - Amilase							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	600,00	3,84	2.304,00
Química Seca - Amônia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	90,00	2,14	192,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Química Seca - AST (TGO)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	3.000,00	1,62	4.860,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	1.800,00	1,62	2.916,00
Total - Química Seca - AST (TGO) (2)							7.776,00
Química Seca - Bilirrubina Direta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	2.700,00	1,88	5.076,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	2.100,00	1,88	3.948,00
Total - Química Seca - Bilirrubina Direta (2)							9.024,00
Química Seca - Bilirrubina Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	2.100,00	1,82	3.822,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	1.800,00	1,82	3.276,00
Total - Química Seca - Bilirrubina Total (2)							7.098,00
Química Seca - Cálcio Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	600,00	1,88	1.128,00
Química Seca - Ckmb (atividade)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	600,00	2,89	1.734,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	600,00	2,89	1.734,00
Total - Química Seca - Ckmb (atividade) (2)							3.468,00
Química Seca - Ck-nac							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	1.200,00	2,11	2.532,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	600,00	2,11	1.266,00
Total - Química Seca - Ck-nac (2)							3.798,00
Química Seca - Cloro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	750,00	2,03	1.522,50
Química Seca - Colesterol HDL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	600,00	3,93	2.358,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	900,00	3,93	3.537,00
Total - Química Seca - Colesterol HDL (2)							5.895,00
Química Seca - Colesterol Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	1.200,00	1,75	2.100,00
Química Seca - Desidrogenase Láctica - Ldh							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	750,00	2,05	1.537,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	500,00	2,05	1.025,00
Total - Química Seca - Desidrogenase Láctica - Ldh (2)							2.562,50
Química Seca - Ferro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	600,00	2,95	1.770,00
Química Seca - Fosfatase Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	900,00	2,09	1.881,00
Química Seca - Fosfato (fósforo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	600,00	1,91	1.146,00
Química Seca - Gama-GT							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	500,00	2,03	1.015,00
Química Seca - Glicose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	1.800,00	1,51	2.718,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	3.000,00	1,51	4.530,00
Total - Química Seca - Glicose (2)							7.248,00
Química Seca - Lipase							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	600,00	2,44	1.464,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	600,00	2,44	1.464,00
Total - Química Seca - Lipase (2)							2.928,00
Química Seca - Magnésio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	1.200,00	2,17	2.604,00
Química Seca - PCR - Proteína C Reativa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	5.000,00	3,97	19.850,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	5.250,00	3,97	20.842,50
Total - Química Seca - PCR - Proteína C Reativa (2)							40.692,50
Química Seca - Potássio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	2.000,00	1,93	3.860,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	1.500,00	1,93	2.895,00
Total - Química Seca - Potássio (2)							6.755,00
Química Seca - Proteína Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	500,00	2,05	1.025,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Química Seca - Proteína Total na Urina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	180,00	2,53	455,40
Química Seca - Sódio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	3.000,00	1,93	5.790,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	1.500,00	1,93	2.895,00
Total - Química Seca - Sódio (2)							8.685,00
Química Seca - Triglicerídeos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	1.200,00	1,87	2.244,00
Química Seca - Uréia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	807	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/05/2018	3.000,00	1,80	5.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/05/2018	3.600,00	1,80	6.480,00
Total - Química Seca - Uréia (2)							11.880,00
Ramnose							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	816	Orbital Produtos Para Laboratorios Ltda - Me	11/05/2018	50,00	24,99	1.249,50
Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1024	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	24/05/2018	5,00	4,42	22,10
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1070	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	4.560,00	0,28	1.276,80
Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	29/05/2018	3,00	1.694,41	5.083,22
Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	810	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/05/2018	5,00	2.809,44	14.047,21
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	29/05/2018	7,00	2.809,44	19.666,09
Total - Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros) (2)							33.713,30
Reativo de Benedict							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	1.000,00	0,04	36,00
Refeição para hóspede de hotel							
Compra Direta	Compra Direta	739	S R T Miranda & Cia Ltda	04/05/2018	5,00	35,00	175,00
Regua Transparente 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	941	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	16/05/2018	10,00	1,85	18,50
Regua Transparente 50cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	889	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	16/05/2018	5,00	2,99	14,95
Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1001	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/05/2018	50,00	36,40	1.820,00
Removedor de oxidação para instrumentais							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	917	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	16/05/2018	10,00	89,70	897,00
Renovação de certificado digital Fenacon CD sistema Sescap/Sescon E-CPF tipo A3 validade de 36 meses							
Compra Direta	Compra Direta	721	Instituto Fenacon	02/05/2018	1,00	239,00	239,00
Reparo da Sonda do Aparelho Otoread							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	986	Master Audiologia Ltda.	17/05/2018	2,00	5.000,00	10.000,00
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	90,00	5,69	512,10
Repolho verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	190,00	3,80	722,00
Requeijão cremoso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	3,60	20,45	73,62
RESERVATÓRIO MONTADO PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 090.126.600							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	1,00	254,33	254,33
RESERVATÓRIO MONTADO PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE, REF. 090.126.600							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	1,00	254,43	254,43
Respirador Purificador de Ar de Segurança Tipo Peça Semifacial							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	837	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/05/2018	3,00	4,60	13,80
Retentor do Cambio							
Licitação	Pregão Presencial	801	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	11/05/2018	1,00	121,03	121,03
Retinol + Colecalciferol + Ox. de Zinco, Tubo C/ 45g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	778	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	09/05/2018	50,00	2,89	144,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1079	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	24/05/2018	50,00	2,89	144,50
Total - Retinol + Colecalciferol + Ox. de Zinco, Tubo C/ 45g (2)							289,00
Risperidona 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1034	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	600,00	0,15	87,00
Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	25,00	14,45	361,25

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
RODIZIO DE 4" 090.200.021 PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	4,00	134,70	538,79
Rolamento Cubo Dianteiro							
Licitação	Pregão Presencial	824	Laerte Antonelli	11/05/2018	1,00	390,00	390,00
Roldana para Rack da autoclave							
Compra Direta	Inexigibilidade	1083	Borini Comercio de Equipamentos	28/05/2018	6,00	210,00	1.260,00
Rolo de espuma sensorial revestido em napa bagunzito, impermeável e cores diversas. Medidas 800mm de							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2018	5,00	220,00	1.100,00
Rolo de espuma sensorial revestido em napa bagunzito, impermeável, em cores diversas. Medidas 500mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2018	5,00	140,00	700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2018	5,00	98,00	490,00
Total - Rolo de espuma sensorial revestido em napa bagunzito, impermeável, em cores diversas. Medidas 500mm (2)							1.190,00
Rompedor de Membrana Amniótica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/05/2018	300,00	0,60	180,00
Rúcula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	20,00	10,33	206,60
Saccharomyces Boulardii 200mg Env.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1079	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	24/05/2018	80,00	0,76	60,80
Saco Branco Para Lixo Infectante 100 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	825	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	11/05/2018	20.000,00	0,70	14.000,00
Saco Branco Para Lixo Infectante 50 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1110	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	29/05/2018	10.000,00	0,33	3.300,00
Saco Para Lixo Comum 100 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Lunal Comercial Ltda - Me	16/05/2018	20.000,00	0,33	6.598,00
Saco Para Lixo Comum 50 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Lunal Comercial Ltda - Me	16/05/2018	44.000,00	0,16	7.040,00
Saco Para Lixo Reciclável Azul 100 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Lunal Comercial Ltda - Me	16/05/2018	25.000,00	0,33	8.242,50
Saco Para Lixo Reciclável Azul 30 Lt. 100 Unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	921	Lunal Comercial Ltda - Me	16/05/2018	10.000,00	0,13	1.299,00
Saco Para Lixo Reciclável Laranja 100 Lt.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	839	Lunal Comercial Ltda - Me	14/05/2018	5.000,00	0,45	2.250,00
Saco Para Lixo Reciclável Laranja 50 Lt. 100 Unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	839	Lunal Comercial Ltda - Me	14/05/2018	5.000,00	0,22	1.100,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	10,00	3,75	37,50
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	150,00	1,30	195,00
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	20,00	5,98	119,60
Salsinha in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	30,00	14,65	439,50
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	818	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	11/05/2018	450,00	1,80	810,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1093	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	450,00	1,80	810,00
Total - Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL (2)							1.620,00
Sangue Oculto - Sistema Para Detecção Qualitativa Rápida de Sangue Humano Oculto Em Amostras de Feze							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	820	Vale Diagnosticos Ltda - Epp	11/05/2018	25,00	3,65	91,25
Sanitizante clorado para lavagem de hortifrutícolas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	763	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	08/05/2018	40,00	8,45	338,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	878	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	16/05/2018	50,00	8,45	422,50
Total - Sanitizante clorado para lavagem de hortifrutícolas (2)							760,50
Scalp n. 21 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	29/05/2018	100,00	5,26	525,75
Scalp n. 23 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	29/05/2018	3.000,00	5,26	15.772,50
SENSOR DE AR E SEGURANÇA PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 090.116.600							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	2,00	249,44	498,88
SENSOR DE CIRCULAÇÃO PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 090.117.600							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	2,00	236,47	472,94
SENSOR DE UMIDADE PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE, REF. 000.858.029							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	11/05/2018	1,00	497,89	497,89

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Seringa descartável luer slip 3 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1019	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	23/05/2018	5.000,00	0,09	450,00
Seringa descartável luer slip 5 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1019	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	23/05/2018	10.000,00	0,10	1.000,00
Seringa descartável 10 ml para uso em bomba							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	912	Laboratorios B Braun Sa	16/05/2018	1.200,00	2,90	3.480,00
Seringa descartável 50/60 ml para uso em bomba							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	779	Samtronic Industria E Comercio Ltda	10/05/2018	800,00	6,79	5.432,00
Seringa estéril de uso único para insulina sem agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1137	Efetine Produtos Medico Hospitalares Ltda.	29/05/2018	30.000,00	0,17	4.980,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca OMNIMED, série 1021, pa							
Licitação	Pregão Presencial	805	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	11/05/2018	17,50	150,00	2.625,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca OMNIMED, série 1028, pa							
Licitação	Pregão Presencial	805	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	11/05/2018	16,50	150,00	2.475,00
Serviço de mecânica							
Licitação	Pregão Presencial	824	Laerte Antonelli	11/05/2018	7,42	24,00	178,00
Licitação	Pregão Presencial	801	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	11/05/2018	56,00	19,00	1.064,00
Licitação	Pregão Presencial	828	Laerte Antonelli	11/05/2018	8,50	24,00	204,00
Total - Serviço de mecânica (3)							1.446,00
Serviço de substituição das palhetas (cod. 12)							
Compra Direta	Inexigibilidade	823	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	11/05/2018	2,00	148,50	297,00
serviço de substituição do conjunto de vedação (cod. 51)							
Compra Direta	Inexigibilidade	823	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	11/05/2018	2,00	192,50	385,00
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1073	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	36,00	299,00	10.764,00
Sildenafil 1mg/mL, suspensão oral -frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1018	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	23/05/2018	2,00	17,40	34,80
Sildenafil 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1038	Licimed Distribuidora de Medicamentos	24/05/2018	64,00	4,00	256,00
Simeticona 75mg/mL, emulsão oral, gotas, frasco c/15mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1032	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	200,00	1,42	284,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sinvastatina 20mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1068	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	300,00	0,08	24,00
Sinvastatina 40mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1036	Drogafonte Ltda	24/05/2018	420,00	0,14	58,80
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	874	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	16/05/2018	10,00	49,29	492,90
Solda Foscooper c/ banho Trefilada 2,50							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	836	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	14/05/2018	2,00	76,00	152,00
Solda Prata 30% Vareta 1,6X460mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	836	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	14/05/2018	0,50	1.199,00	599,50
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1003	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	18/05/2018	13.300,00	1,58	21.014,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1044	Laboratorios B Braun Sa	24/05/2018	2.100,00	3,85	8.085,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1042	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/05/2018	2.650,00	1,86	4.929,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1044	Laboratorios B Braun Sa	24/05/2018	1.800,00	2,22	3.996,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1002	Laboratorios B Braun Sa	18/05/2018	4.300,00	2,44	10.492,00
Solução de Fucsina para coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	4.000,00	0,02	60,00
Solução de glicose 10% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	797	Fresenius Kabi Brasil Ltda	11/05/2018	240,00	2,30	552,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1055	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/05/2018	96,00	2,30	220,80
Total - Solução de glicose 10% c/ 250ml (2)							772,80
Solução de glicose 10% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	797	Fresenius Kabi Brasil Ltda	11/05/2018	30,00	2,80	84,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1055	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/05/2018	60,00	2,80	168,00
Total - Solução de glicose 10% c/ 500ml (2)							252,00
Solução de glicose 5% c/ 100ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1042	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/05/2018	800,00	1,72	1.376,00
Solução de glicose 5% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1044	Laboratorios B Braun Sa	24/05/2018	1.300,00	3,70	4.810,00
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1042	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/05/2018	1.750,00	1,99	3.482,50
Solução de glicose 5% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1055	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/05/2018	1.200,00	2,25	2.700,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1042	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/05/2018	1.110,00	2,84	3.152,40
Solução de Lugol (coloração de Gram)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	813	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	11/05/2018	2.000,00	0,02	36,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1125	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	29/05/2018	4.000,00	0,02	72,00
Total - Solução de Lugol (coloração de Gram) (2)							108,00
Solução de Manitol 20% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1055	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/05/2018	144,00	2,90	417,60
Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1042	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/05/2018	480,00	2,75	1.320,00
Solução de Ringer C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1042	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/05/2018	270,00	2,79	753,30
Solução de Violeta de Genciana (coloração de Gram)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	5.000,00	0,02	115,00
Solução descorante para Ziehl Nielsen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	1.000,00	0,03	34,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	781	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	1.000,00	0,03	34,00
Total - Solução descorante para Ziehl Nielsen (2)							68,00
Sonda Endobronquial n. 35 à esquerda com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	867	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	4,00	310,00	1.240,00
Sonda Endobronquial n. 39 à esquerda com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	867	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	4,00	310,00	1.240,00
Sonda foley em látex n. 14 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	752	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	300,00	1,94	582,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda foley em látex n. 16 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	953	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/05/2018	50,00	4,27	213,50
Sonda foley em latex n. 16 tres vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	953	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/05/2018	20,00	8,90	178,00
Sonda Foley em latex n. 18 tres vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	953	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/05/2018	10,00	8,67	86,70
Sonda Foley em latex n. 20 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	953	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/05/2018	10,00	4,29	42,90
Sonda foley em latex n. 22 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	953	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/05/2018	10,00	4,45	44,50
Sonda Foley em latex n. 24 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	953	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/05/2018	10,00	3,44	34,40
Sonda foley em latex n. 24 tres vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	953	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/05/2018	10,00	5,55	55,50
Sonda nasogastrica longa em PVC n. 18							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	16/05/2018	500,00	0,99	495,00
Sonda nasogastrica longa em PVC n. 22							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	16/05/2018	200,00	1,28	256,00
Sonda nasogastrica longa em PVC n. 24							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	16/05/2018	200,00	1,54	308,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	856	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/05/2018	6.000,00	0,49	2.940,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	16/05/2018	2.000,00	0,56	1.120,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 18							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	16/05/2018	50,00	0,70	35,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1106	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	29/05/2018	1.000,00	0,40	400,00
Sonda para aspiração traqueal em PVC n. 8							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1106	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	29/05/2018	1.000,00	0,39	390,00
Sonda uretral em PVC n. 10							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	858	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	16/05/2018	5.000,00	0,69	3.450,00
Sonda uretral em PVC n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	857	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	16/05/2018	5.000,00	0,50	2.500,00
Sonda uretral em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	857	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	16/05/2018	2.000,00	0,51	1.020,00
Sonda uretral em PVC n. 20							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	16/05/2018	100,00	0,75	75,00
Sonda uretral em PVC n. 22							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	16/05/2018	100,00	0,80	80,00
Sonda uretral em PVC n. 8							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	947	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	16/05/2018	1.000,00	0,44	440,00
Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1037	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	24/05/2018	210,00	0,70	147,00
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	27,00	2,13	57,51
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	27,00	1,82	49,14
Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1073	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	15,00	47,04	705,60
Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1035	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	35,00	3,45	120,75
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1017	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/05/2018	400,00	1,71	684,00
Sulfato de Magnésio 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1036	Drogafonte Ltda	24/05/2018	200,00	2,00	400,00
Sulfato Ferroso Comprimido (40mg ferro elementar)							
Licitação	Pregão Presencial	1142	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	30/05/2018	4.100,00	0,24	971,70
Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	Implatech Eireli - Epp	16/05/2018	5.000,00	0,15	750,00
Suplemento Em Pó Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	961	Nutriport Comercial Ltda.	16/05/2018	4.200,00	0,04	184,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Suplemento Em Pó Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	Implatech Eireli - Epp	16/05/2018	4.000,00	0,06	220,00
Suplemento Liquido Hipercalorico Normoprotéico. Saborers variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	961	Nutriport Comercial Ltda.	16/05/2018	5.000,00	0,01	62,50
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Baunilha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	961	Nutriport Comercial Ltda.	16/05/2018	16.000,00	0,10	1.600,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	961	Nutriport Comercial Ltda.	16/05/2018	16.000,00	0,10	1.600,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	961	Nutriport Comercial Ltda.	16/05/2018	16.000,00	0,10	1.600,00
Suplemento V e X Liofilizado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	820	Vale Diagnosticos Ltda - Epp	11/05/2018	20,00	13,56	271,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1092	Vale Diagnosticos Ltda - Epp	29/05/2018	20,00	13,56	271,20
Total - Suplemento V e X Liofilizado (2)							542,40
Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1038	Licimed Distribuidora de Medicamentos	24/05/2018	4.800,00	6,68	32.064,00
Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1047	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	65,00	8,98	583,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	734	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/05/2018	45,00	8,98	404,10
Total - Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola (2)							987,80
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	1.000,00	0,09	93,00
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	500,00	0,82	410,00
Tampa para Scalp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1095	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/05/2018	5.000,00	0,13	660,00
Tampa plástica com rosca para frasco com capacidade de 250 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	725	Interjet Comercial Ltda - Epp	02/05/2018	250,00	1,08	270,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	888	Interjet Comercial Ltda - Epp	16/05/2018	250,00	1,08	270,00
Total - Tampa plástica com rosca para frasco com capacidade de 250 ml (2)							540,00
Tampa plástica com rosca para frasco com capacidade de 500 ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	888	Interjet Comercial Ltda - Epp	16/05/2018	250,00	1,28	320,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	725	Interjet Comercial Ltda - Epp	02/05/2018	250,00	1,28	320,00
Total - Tampa plástica com rosca para frasco com capacidade de 500 ml (2)							640,00
Tampa plástica natural garra 74mm, resistente a autoclavação.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	860	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/05/2018	4.000,00	1,80	7.200,00
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1126	Alere S/a.	29/05/2018	2.590,00	2,57	6.655,26
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	744	Alere S/a.	07/05/2018	2.590,00	2,57	6.655,26
Total - TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação) (2)							13.310,53
Tapete capacho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/05/2018	6,00	554,00	3.324,00
Tartarato de metoprolol 5mg inj. ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	831	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/05/2018	30,00	23,40	702,00
Teclado membrana para aparelho oxímetro de pulso, marca Emai, modelo MX-300.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	822	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	11/05/2018	10,00	141,35	1.413,47
Teicoplanina 200mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1016	Antibioticos do Brasil Ltda.	23/05/2018	30,00	30,00	900,00
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1015	Licimed Distribuidora de Medicamentos	23/05/2018	100,00	44,90	4.490,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	A T M Alimentos Ltda	16/05/2018	30,00	5,95	178,50
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1070	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	200,00	3,30	660,00
Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1065	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	400,00	1,93	772,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	795	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/05/2018	200,00	1,93	386,00
Total - Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml (2)							1.158,00
Terminal de direção							
Licitação	Pregão Presencial	828	Laerte Antonelli	11/05/2018	2,00	97,50	195,00
Termômetro calibrado pela Rede Brasileira de calibração							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1088	Unity Instrumentos de Teste E Medicao Ltda -	29/05/2018	2,00	141,00	282,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Termômetro Para Estufa Bacteriológica -10/110° C							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	3,00	43,27	129,81
Tesoura Comum Media 21cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	A R Schuster Papeis	16/05/2018	55,00	9,35	514,25
Teste para validar termodesinfectora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	884	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	16/05/2018	50,00	7,30	365,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	927	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	16/05/2018	50,00	7,30	365,00
Total - Teste para validar termodesinfectora (2)							730,00
Testosterona							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	100,00	11,41	1.141,13
Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola totalizando 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1050	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	24/05/2018	60,00	2,77	166,20
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	994	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/05/2018	650,00	6,50	4.225,00
Tigeciclina 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	789	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	11/05/2018	70,00	149,06	10.434,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1051	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/05/2018	80,00	149,06	11.924,80
Total - Tigeciclina 50mg Frasco-ampola (2)							22.359,00
Tinta para Carimbo Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	A R Schuster Papeis	16/05/2018	5,00	5,30	26,50
Tinta spray alta temperatura alumínio 400ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	732	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/05/2018	30,00	12,00	360,00
Tinta spray alta temperatura preta 400ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	732	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/05/2018	30,00	14,00	420,00
Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1126	Alere S/a.	29/05/2018	15,00	103,33	1.550,00
Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	983	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/05/2018	12.000,00	0,45	5.400,00
Toalha de papel simples branca interfolhada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1140	Dipromedic Produtos Para Saude Higiene E	29/05/2018	1.500.	0,01	15.000,00
Toalha descartável 60g/m2 - CME							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	920	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	16/05/2018	30.000,00	0,24	7.200,00
Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	787	Promefarma Representacoes Comerciais	11/05/2018	5,00	10,40	52,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1008	Promefarma Representacoes Comerciais	18/05/2018	12,00	10,40	124,80
Total - Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml (2)							176,80
Tomada universal sistema X 10A, composto por caixa, espelho e tomada 2P+T.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	732	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/05/2018	30,00	7,00	210,00
Tomada universal sistema X 20A, composto por caixa, espelho e tomada 2P+T.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	732	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/05/2018	20,00	8,50	170,00
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	680,00	4,02	2.733,60
Compra Direta	Compra Direta	1144	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	30/05/2018	70,00	4,50	315,00
Total - Tomate (2)							3.048,60
Topiramato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	60,00	0,35	20,76
Topiramato 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/05/2018	60,00	0,73	43,80
Torneirinha 3 vias descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	915	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/05/2018	200,00	0,67	134,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	500,00	14,52	7.259,45
Toxoplasmose Igg Avidéz Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1115	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/05/2018	1,00	1.144,85	1.144,85
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	500,00	16,81	8.403,60
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1072	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/05/2018	2.000,00	0,50	990,00
Transdutor de Pressão 1 via							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	906	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	16/05/2018	100,00	52,00	5.200,00
Trava de nylon para cilindro							
Compra Direta	Inexigibilidade	1135	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	29/05/2018	4,00	28,98	115,92

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Trisetas L/E L/D							
Licitação	Pregão Presencial	828	Laerte Antonelli	11/05/2018	2,00	80,00	160,00
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1115	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/05/2018	2,00	1.248,98	2.497,96
Compra Direta	Inexigibilidade	806	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/05/2018	1,00	1.248,98	1.248,98
Total - Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) (2)							3.746,94
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	400,00	7,35	2.941,76
Tubo Cônico Em Vidro Comum Graduado 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	60,00	1,68	100,80
Tubo de Ensaio 13 X 100mm Sem Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	1.000,00	0,12	120,00
Tubo de Ensaio 16 X 160mm, Com Tampa de Rosca, Vidro Borosilicato							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	1.000,00	1,57	1.570,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	781	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	1.000,00	1,57	1.570,00
Total - Tubo de Ensaio 16 X 160mm, Com Tampa de Rosca, Vidro Borosilicato (2)							3.140,00
Tubo de ferro 20 x 20mm chapa 18, barra com 6 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	842	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	14/05/2018	140,00	55,00	7.700,00
Tubo de ferro 30 x 30mm chapa 18, barra com 6 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	842	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	14/05/2018	20,00	80,00	1.600,00
Tubo de ferro 30 x 50mm chapa 18, barra com 6 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	842	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	14/05/2018	20,00	53,00	1.060,00
Tubo de ferro 40 x 40mm chapa 18, barra com 6 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	842	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	14/05/2018	20,00	70,00	1.400,00
Tubo de raio-x de alta rotação para ARCO CIRÚRGICO, marca PHILIPS, modelo CENOS PLUS G, série P34160							
Licitação	Pregão Eletrônico	829	Eugenio & Marques Ltda	11/05/2018	1,00	33.950,00	33.950,00
Tubo de ventilação Shepard (teflon)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/05/2018	5,00	67,00	335,00
Tubo endotraqueal n. 3 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	767	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	50,00	2,89	144,50
Tubo endotraqueal n. 3,5 sem balão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	767	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	100,00	2,89	289,00
Tubo endotraqueal n. 4 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	20,00	3,80	76,00
Tubo endotraqueal n. 4 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	759	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	20,00	2,89	57,80
Tubo endotraqueal n. 4,5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	767	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	10,00	18,57	185,71
Tubo endotraqueal n. 5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	767	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	10,00	18,57	185,71
Tubo endotraqueal n. 5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	20,00	3,80	76,00
Tubo endotraqueal n. 6 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	20,00	3,80	76,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	867	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	50,00	3,80	190,00
Total - Tubo endotraqueal n. 6 com balão (2)							266,00
Tubo endotraqueal n. 6,5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	767	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	10,00	18,57	185,71
Tubo endotraqueal n. 7 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	759	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/05/2018	10,00	18,57	185,71
Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	755	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/05/2018	150,00	3,80	570,00
Tubo endotraqueal n. 8 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	908	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/05/2018	150,00	3,80	570,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	755	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/05/2018	100,00	3,80	380,00
Total - Tubo endotraqueal n. 8 com balão (2)							950,00
Tubo Plastico de 0,5ml Tipo Eppendorf (emb. Com 500 Unid)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	4,00	13,50	54,00
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	29/05/2018	2.000,00	1,15	2.292,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	812	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/05/2018	1.000,00	1,15	1.146,40
Total - Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico (2)							3.439,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	812	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/05/2018	1.000,00	0,89	889,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	29/05/2018	1.500,00	0,89	1.334,10
Total - Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico (2)							2.223,50
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	812	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/05/2018	2.000,00	0,95	1.897,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	29/05/2018	2.000,00	0,95	1.897,40
Total - Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico (2)							3.794,80
Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,8% P/ Vhs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	29/05/2018	300,00	2,44	732,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	812	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/05/2018	200,00	2,44	488,20
Total - Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,8% P/ Vhs (2)							1.220,50
Tubo Plastico de 1,5ml Tipo Eppendorf (emb. Com 500 Unid)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	29/05/2018	8,00	12,62	100,96
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	780	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	10/05/2018	1,00	12,62	12,62
Total - Tubo Plastico de 1,5ml Tipo Eppendorf (emb. Com 500 Unid) (2)							113,58
Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	812	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/05/2018	200,00	1,17	233,22
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	29/05/2018	300,00	1,17	349,83
Total - Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador (2)							583,05
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	812	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/05/2018	2.000,00	1,03	2.055,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	29/05/2018	7.000,00	1,03	7.194,60
Total - Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação (2)							9.250,20
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	29/05/2018	250,00	2,22	555,90
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	29/05/2018	250,00	2,35	588,00
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	200,00	7,37	1.474,88
Uva passas preta, 1 kg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2018 até: 31/05/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	968	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	5,00	16,96	84,80
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Franke & Zimmer Ltda.	16/05/2018	105,00	12,47	1.309,35
Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1070	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	0,00	2,10	0,00
Valproato de Sódio 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1027	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	24/05/2018	300,00	0,88	264,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	788	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	11/05/2018	100,00	0,88	88,00
Total - Valproato de Sódio 500mg Comp. (2)							352,00
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1059	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/05/2018	750,00	2,88	2.160,00
Varfarina 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1057	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/05/2018	50,00	0,13	6,50
Vaselina Liquida 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1043	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	12,00	18,27	219,24
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1040	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/05/2018	70,00	19,62	1.373,40
VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1125	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	29/05/2018	2.700,00	0,11	297,00
Vedante interno para bainha tipo janela 10mm, original EDLO, Ref. 14.1206.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	845	Edilberto Greinert & Cia Ltda	14/05/2018	1,00	143,00	143,00
Vedante interno para bainha tipo janela 5mm, original EDLO, Ref. 14.1209.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	845	Edilberto Greinert & Cia Ltda	14/05/2018	1,00	143,00	143,00
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/05/2018	60,00	3,30	198,00
Vitamina B12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	29/05/2018	100,00	15,70	1.569,81
25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1115	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/05/2018	1,00	1.490,00	1.490,00
Total (1213)							2.292.324,31